
Active Biotech utvecklar innovativa 

läkemedel som reglerar kroppens eget 

immunförsvar. Vi fokuserar på cancer 

och inflammatoriska sjukdomar med 

ett stort medicinskt behov av ny och 

effektivare behandling. Huvuddelen 

av våra projekt befinner sig i klinisk 

utveckling. 
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Denna årsredovisning innehåller viss framåtriktad information om Active Biotech. Även om vi anser att våra förväntningar baseras på rimliga antaganden kan 

framåtriktade kommentarer påverkas av faktorer som leder till att det faktiska resultatet och utvecklingen blir avsevärt annorlunda än vad som förutspåtts. De 

framåtriktade kommentarerna innefattar flera risker och osäkerheter. Det finns betydelsefulla faktorer som kan leda till att de faktiska resultaten avsevärt avviker 

från vad som uttryckts eller antytts i dessa framåtriktade kommentarer, varav vissa ligger utanför vår kontroll. Dessa inkluderar bland annat risken för att patent-

rättigheter löper ut eller förloras, valutakursfluktuationer, risker för att forsknings- och utvecklingsverksamheten inte resulterar i nya produkter som når kommersiell 

framgång, konkurrenspåverkan, skatterisker, påverkan av att tredje part misslyckas med att leverera varor och tjänster, svårigheter att erhålla och bibehålla  

myndigheters godkännande av produkter samt risker för miljöansvar. 

Årsstämma
Årsstämma i Active Biotech AB (publ) hålles torsdagen den 19 april 2007 

klockan 17.00 i bolagets lokaler på Scheelevägen 22 i Lund. 

Rätt att delta i stämman har den, som dels upptagits som aktieägare i den  

av VPC förda aktieboken avseende förhållandena fredagen den 13 april 

2007, dels senast fredagen den 13 april 2007 kl 16.00 till bolaget anmäler  

sin avsikt att delta i stämman.

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste tillfälligt inregistrera 

aktierna i eget namn hos VPC för att få delta i stämman. Sådan registrering 

måste vara verkställd senast fredagen den 13 april 2007. Detta innebär att 

aktieägare i god tid före denna dag måste meddela sin önskan härom till 

förvaltaren.

Anmälan

Anmälan om deltagande i stämman kan ske skriftligen till Active Biotech AB 

(publ), Att: Susanne Jönsson, Box 724, 220 07 Lund, per fax 046-19 20 50, per 

telefon 046-19 20 00 eller via e-post susanne.jonsson@activebiotech.com. 

Vid anmälan skall anges namn, person- eller organisationsnummer,  

antal aktier, telefon dagtid samt, i förekommande fall, det antal biträden 

(högst två) som avses medföras vid stämman.

Kallelsen till årsstämman kan läsas i sin helhet på bolagets hemsida  

www.activebiotech.com.
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Active Biotech har fem projekt i klinisk fas och fokuserar på utveckling av 

läkemedel inom medicinska områden där immunförsvaret är av central 

betydelse. Forskningsportföljen innefattar projekt för utveckling av  

läkemedel mot autoimmuna/inflammatoriska sjukdomar och cancer.

n	 Laquinimod är en ny substans som utvecklats för behandling av  

multipel skleros (MS). Jämfört med existerande behandlingsalternativ  

har laquinimod fördelen att tas i tablettform. Active Biotech har träffat 

avtal med Teva Pharmaceutical Industries Ltd avseende utveckling och 

kommersialisering av laquinimod. 

n	 ANYARA är en substans som gör behandlingen av cancer tumörspecifik. 

Arbetet med ANYARA inriktas primärt mot njurcancer. 

n	 I TASQ-projektet utvecklar Active Biotech ett så kallat antiangiogent  

preparat, som bromsar cancercellernas tillväxt. Arbetet med TASQ  

inriktas främst mot behandling av prostatacancer.

n	 57-57 är en substans som är avsedd för behandling av systemisk lupus 

erythematosus (SLE). Det är en sjukdom som orsakar inflammation 

och skador på bindväv i hela kroppen med allvarliga sekundära 

symptom som till exempel njursvikt.

n	 RhuDex® är en substans primärt avsedd som läkemedel mot ledgångs

reumatism (RA). Active Biotech har ingått ett licensavtal med MediGene AG 

som ger MediGene en exklusiv rätt att vidareutveckla och marknads-

föra produkten.

Förutom ovanstående projekt i klinisk fas samarbetar Active Biotech med 

det amerikanska bioteknikbolaget Chelsea Therapeutics International Ltd 

kring utveckling och kommersialisering av I-3D, en grupp oralt tillgängliga 

substanser för behandling av ledgångsreumatism. I-3D-projektet befinner 

sig för närvarande i preklinisk fas. 

U P P T Ä C K T S F A SPRIMÄR INDIKATION P R E K L I N I S K  U T V .P R O J E K T

Autoimmunitet/inflammation 
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RhuDex®  RA

I-3D RA

TASQ Prostatacancer

57-57 SLE

ANYARA Njurcancer

Laquinimod MS
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Laquinimod in i fas III

I september 2006 avslutade vår samarbetspartner Teva 
framgångsrikt en kompletterande fas II-studie för val av 
optimal dos inför registreringsgrundande fas III-studier. 
Studien uppnådde sitt mål och visade att laquinimod signi
fikant minskar den inflammatoriska sjukdomsaktiviteten 
och antalet skov jämfört med placebogruppen. Säkerhets- 
och biverkningsdata bekräftade den fördelaktiga säkerhets-
profil som uppvisats i tidigare fas II-studier. Teva kommer 
att redovisa mer utförliga data från studien på den veten-
skapliga konferensen American Academy of Neurology 
(AAN) i början av maj 2007. Kliniska fas III-studier i USA 
och Europa planeras starta under 2007 och vi ser med stor 
tillfredsställelse det starka engagemang som vår samarbets-
partner har för projektet. De data som har genererats stärker 
ytterligare att laquinimod har en unik mekanistisk profil 
jämfört med alla andra läkemedel under utveckling för 
behandling av MS.

ANYARA i fas II/III

I slutet av 2006 initierades en randomiserad klinisk fas II/
III-studie av ANYARA i kombination med interferon-alfa 
i patienter med avancerad njurcancer. Studien genomförs 
vid 45 kliniker i Europa. Det primära målet är överlevnad 
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Vi växer med våra  
kliniska framgångar

Fem projekt i klinisk fas. Fem framgångsrika studier.

Active Biotech har utvecklats från tidig forsknings- 

verksamhet till ett bolag med en balanserad och  

relativt mogen projektportfölj.

År 2006 blev ytterligare ett år präglat av framgång i pro-
jekten. Samtliga fem projekt i klinisk fas fortskred enligt 
plan och uppnådde alla uppsatta mål under året. I vår 
bransch är det ovanligt att gå igenom ett år utan några 
motgångar i projekten. De projekt som nu ligger i klinisk 
fas har många milstolpar bakom sig vilka successivt har 
byggt upp dokumentationen. Framgångarna innebär att 
Active Biotech nu av omvärlden ses som ett betydligt 
mognare bolag: risknivån har gått ned och snart har vi dels 
ett projekt i kliniska fas III-studier, dels fyra projekt i fas II. 
Det innebär också att vi kan påbörja slutfaserna på utveck-
lingen mot registrering för de längst gångna projekten.

Finansiering

Under 2006 gav samarbetsavtalet med Teva den första del-
målsersättningen om 51,2 miljoner kronor för uppnådda 
resultat i utvecklingen av vårt läkemedel mot MS. Inklu-
sive denna ersättning har samarbetet med Teva hittills gett 
oss ersättningar på cirka 90 miljoner kronor. 
	 Under året sålde vi även en del av den tomt som hör 
till vår fastighet i Lund. Det gav ett likvidtillskott på ytter
ligare 25 miljoner kronor. Besparingsprogrammet från 
2004 frigjorde ytor i fastigheten som nu hyrs ut till andra 
bioteknikföretag. I dag har vi såväl Cartela som MIP  
Technologies som hyresgäster, samt flera mindre bolag 
med rötter i den verksamhet som avvecklades i samband 
med vår omorganisation. Uthyrningen bidrar både till  
det innovativa klimatet i fastigheten och till vår ekonomi 
genom hyres- och serviceintäkter.
	 Under året beviljades vi 5 miljoner kronor i anslag  
från Vinnovas ”forska och väx”-program, som syftar till att 
stärka och stimulera forskning och utveckling i små och 
medelstora företag. Anslaget kommer att användas inom ett 
prekliniskt projekt för utveckling av en ny generation läke-
medel mot autoimmuna/inflammatoriska sjukdomar base-
rat på vår kunskap om våra så kallade quinolinsubstanser.
	 För att ytterligare stärka bolagets finansiella ställning 
genomfördes en nyemission i början av 2007. Denna 
garanterades av MGA Holding AB och Nordstjernan AB 
och inbringade cirka 240 miljoner kronor. Active Biotech 
är därmed väl förberett för de större och mer kapitalkräv

ande kliniska utvecklingsfaser som projekten går in i redan 
2007. Även de prekliniska aktiviteterna kommer att öka.

Målen ligger kvar

Det gångna året uppnådde vi alltså samtliga planerade 
mål. Målen för projektens utveckling under 2007 har 
utökats med projektet I-3D.

Laquinimod 
n	 Fas III-program påbörjas för indikationen MS i Europa/USA

ANYARA 
n	 Fas II/III-studien i njurcancerpatienter fortsätter

TASQ  
n	 Fas II-program i prostatacancerpatienter påbörjas

57-57 
n	 Fas II-studier i lupuspatienter påbörjas

RhuDex® 
n	 Fas IIa-studier i RA-patienter fortsätter

I-3D 
n	 Val av läkemedelskandidat inför start av klinisk fas I-studie
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och studien kommer totalt att omfatta cirka 500 patienter. 
En interimsanalys av cirka 200 patienter planeras till halv-
årsskiftet 2008. Om den är positiv fortsätter studien med 
samma protokoll och kan då resultera i att en registrerings-
ansökan kan inlämnas år 2009/10. En positiv interimsanalys 
innebär naturligtvis att projektets värdering höjs samtidigt 
som det givetvis underlättar diskussioner med kommersiella 
partners.

TASQ in i fas II

I september 2006 presenterades en interimsanalys av en  
fas I-studie med TASQ som visade på en behandlingseffekt 
för prostatacancerpatienter med så kallad hormonrefraktär 
prostatacancer. Detta är en framskriden form av sjukdomen 
där tumörcellerna inte längre svarar på hormonbehandling. 
Resultaten visade även att behandlingen tolererades väl av 
patienterna med milda och övergående bieffekter.
	 Efter denna analys har ytterligare patienter behandlats 
med en högre dos och samtliga TASQ-behandlade patienter 
följts upp under en längre tid. Trenden är fortsatt positiv 
och nu känner vi att vi har en mycket solid bas för att gå 
vidare i den kliniska utvecklingen. En klinisk fas II-studie 
planeras att kunna initieras före utgången av året och 
parallellt med detta förs aktiva diskussioner med potentiella 
kommersiella partners. 

57-57 in i fas II

Marknadens medvetenhet om – och behovet av behandling 
av – sjukdomen systemisk lupus erythematosus (SLE) har 
ökat. Antalet SLE-patienter är förmodligen i paritet med 
antalet MS-patienter, något som indikerar en betydligt 
större marknad än vad vi tidigare har utgått ifrån. En fas I-
studie för 57-57, inkluderande såväl patienter med SLE 
som med ledgångsreumatism (RA), pågår enligt plan sedan 
december 2005. Primärt dokumenterar denna studie  
läkemedelskandidatens säkerhet och farmakokinetik men 
även effektparametrar registreras. Dessutom studerar den 
ett antal biologiska markörer för att ge en uppfattning  
om 57-57s eventuella påverkan på sjukdomsförloppet.  
En klinisk fas II-studie planeras för 2007.
	 Under året kommer bolaget att kunna kommunicera 
vilken molekyl som 57-57-substansen binder till och därmed 
klargöra mekanismen bakom dess unikt immunomodulerande 
effekt. Att vi därmed har en substans som är ”first in class” 
för behandling av denna svåra sjukdom bör attrahera ett starkt 
intresse från potentiella partners inom sjukdomsområdet.
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RhuDex® i fas IIa

MediGene avslutade i mars 2006 framgångsrikt två kliniska 
fas I-studier av RhuDex® i friska frivilliga. Syftet med 
studien var att undersöka säkerhet, tolerabilitet och farma-
kokinetik samt interaktionen mellan RhuDex® och andra 
läkemedel. En klinisk, dubbelblind, fas IIa doseskalerings-
studie i RA-patienter påbörjades i början av 2007.

I-3D mot fas I

I maj 2006 tecknades ett samarbetsavtal med Chelsea 
Therapeutics International Ltd. Avtalet gäller utveckling 
och kommersialisering av I-3D, en grupp oralt tillgängliga 
substanser som hämmar enzymet dihydroorotat dehydro-
genas (DHODH), för behandling av RA. Målet är att 
välja läkemedelskandidat under 2007 för att därefter  
inleda kliniska prövningar.

Prekliniska aktiviteter 

I mars 2006 lämnade Active Biotech in en patentansökan 
för verkningsmekanismen för de så kallade quinolin
substanserna. Läkemedelskandidaterna inom projekten 
laquinimod, TASQ och 57-57, tillhör samtliga denna 
grupp. För dessa projekt har en mängd effekt- och säker-
hetsdata tagits fram, dock har verkningsmekanismen för 
hur quinolinsubstanserna fungerar hittills varit okänd. 
Sedan fem år har vi drivit ett projekt med syftet att kart-
lägga denna mekanism. Projektet har, som tidigare nämnts, 
varit framgångsrikt. Denna kunskap stärker avsevärt värdet 
av samtliga quinolinprojekt men kan givetvis även vara en 
startpunkt för framtagandet av helt nya läkemedel mot 
autoimmuna sjukdomar. Forskningen pågår med del
finansiering från Vinnova. Tillsammans med våra sam
arbetspartners Lunds universitet och SARomics har vi  
nu lagt basen för ett helt nytt forskningsprogram kring 
quinolinerna.

Ett spännande år

Sammantaget kan vi alltså se fram emot ännu ett spännande 
år för Active Biotech. Samtliga fem projekt tar nu ytterligare 
viktiga steg på vägen mot färdiga läkemedel och ett sjätte är 
på väg in i klinisk fas. Därtill kommer det nya prekliniska 
program som utvecklas kring quinolinerna. Med fram-
gångar i vetenskapen närmar vi oss också snabbt nya 
kommersiella framgångar. Bestående samarbetsavtal har 
gett oss en stark kommersiell bas och vi räknar med  
att under år 2007 sluta minst ett nytt partnerskapsavtal.
 
Lund i mars 2007
Sven Andréasson, VD
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Styrelsen och verkställande direktören för Active Biotech AB 
(publ), organisationsnummer 556223-9227, får härmed 
avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskaps
året 1 januari 2006–31 december 2006. Bolaget Active 
Biotech bedriver verksamhet i associationsformen aktie
bolag och har sitt säte i Lund i Sverige.

Verksamheten

Active Biotech är ett bolag fokuserat på forskning och 
utveckling av läkemedel inom medicinska områden  
där immunförsvaret är av central betydelse. Forsknings-
portföljen innefattar i huvudsak projekt för utveckling av 
läkemedel mot autoimmuna/inflammatoriska sjukdomar 
och cancer.

Koncernen

Koncernens legala struktur är uppbyggd kring moderbolaget 
Active Biotech AB, som innefattar koncerngemensamma 
funktioner och kapitalförvaltning, samt de helägda dotter
företagen Active Biotech Research AB, som bedriver läke-
medelsutveckling i Lund, och Active Forskaren 1 KB, Lund, 
som äger fastigheten i vilken verksamheten bedrivs. Där-
utöver äger Active Biotech AB 12,3 procent av det brittiska 
bolaget Isogenica Ltd, som etablerades 2001 för att vidare-
utveckla teknologier inom molekylärbiologi.

Forskning och utveckling

Active Biotechs kompetens omfattar främst människans 
immunförsvar. Denna kunskap används för att utveckla 
läkemedel för behandling av autoimmuna/inflammatoriska 
sjukdomar och cancer.
	 Bolaget har för närvarande fem projekt i klinisk fas.  
Tre av projekten omfattar potentiella läkemedel avsedda för 
behandling av autoimmuna/inflammatoriska sjukdomar. 
Dessa projekt omfattar indikationerna multipel skleros, MS 
(laquinimod), systemisk lupus erythematosus, SLE (57-57) 
och det till MediGene utlicensierade RhuDex® mot 
reumatoid artrit, RA. Projektportföljen innehåller även två 
potentiella läkemedel för behandling av cancersjukdomar; 
njurcancer/icke-småcellig lungcancer (ANYARA) och 
prostatacancer (TASQ). Utöver dessa fem kliniska projekt 
undertecknades ett samarbetsavtal med Chelsea Therapeutics  
i maj 2006 avseende det prekliniska projektet I-3D med 
indikationen RA. Under 2007 förväntas en läkemedels-
kandidat väljas för kliniska prövningar.
	 Forskningsverksamheten utvecklades mycket gynnsamt 
under året med positiva resultat för samtliga projekt.  

Det projekt som ligger främst i den kliniska utvecklingen, 
laquinimod, är en ny immunmodulerande substans av-
sedd att fungera som en bromsmedicin i tablettform mot 
MS. Active Biotech avslutade i september 2003 en fas II-
studie med positiva resultat och slöt i juni 2004 ett avtal 
med Teva för vidare utveckling och kommersialisering av 
laquinimod.
	 Avtalet gav Teva den exklusiva rätten att utveckla, 
registrera, producera och kommersialisera laquinimod 
globalt, med undantag för Norden och Baltikum där 
Active Biotech behållit alla kommersiella rättigheter.  
Teva avslutade i september 2006 framgångsrikt en  
kompletterande fas II-studie för val av optimal dos inför 
registreringsgrundande fas III-studier. Syftet med studien 
var att ytterligare utvärdera säkerheten och effektiviteten  
av laquinimod samt att välja dos inför kommande fas III-
prövningar. Den kliniska fas IIb-studien var en fullskalig, 
dubbelblind, placebokontrollerad multicenter-studie i  
nio europeiska länder med drygt 200 patienter. I studien 
registrerades effekten av laquinimod administrerad en gång 
dagligen i tablettform vid dosnivåerna 0,3 mg eller 0,6 mg 
under nio månader, jämfört med placebo. 
	 Teva diskuterar för närvarande laquinimods fortsatta 
kliniska utvecklingsplan med registreringsmyndigheter i 
Europa och USA för att påbörja det kliniska fas III- 
programmet.
	 ANYARA är en immunologisk cancerbehandling där 
kroppens egna T-lymfocyter aktiveras och används för att 
döda tumörcellerna. Efter optimering av första generationens 
läkemedelskandidat omfattar ANYARA-projektet i dag en 
läkemedelskandidat som utvecklats för en förbättrad anti-
tumöreffekt och lägre toxicitet som därför kan ges vid 
avsevärt högre doser. 
	 Under 2006 avslutades framgångsrikt tre kliniska fas I-
studier av ANYARA för behandling av avancerad icke-
småcellig lungcancer, njurcancer och cancer i bukspotts- 
körteln. Det avslutade kliniska programmet omfattade en 
fas I-doseskaleringsstudie med 39 patienter som genom-
fördes i USA, Norge och England, en fas I-kombinations-
studie med ANYARA och cancerläkemedlet Taxotere® för 
behandling av lungcancer som genomfördes vid kliniker i 
USA, Danmark och Ryssland med tolv patienter samt en så 
kallad PET-studie (Positron Emission Tomography-studie) 
som genomfördes i England. Sammantaget innebär resul-
taten att ANYARA som terapikoncept nu uppvisat farma-
kologisk ”proof of concept”, då behandlingen har visat 
effekt i patienter. Dessutom visar resultaten från fas I-

Förvaltningsberättelse
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programmet att ANYARA kan doseras på ett säkert och 
bekvämt sätt.
	 Active Biotech har valt att fokusera den fortsatta 
kliniska utvecklingen mot indikationen njurcancer. En 
kombinerad fas II/III-studie för behandling av njurcancer 
inleddes innan årsslutet 2006 vid 45 kliniker i Europa. 
Studien är en randomiserad studie av ANYARA i 
kombination med interferon-alfa, i jämförelse med enbart 
interferon-alfa, i patienter med njurcancer. Det primära 
målet för studien är överlevnad och kommer att omfatta 
cirka 500 patienter. En interimsanalys baserat på cirka 200 
patienter planeras till halvårsskiftet 2008. 
	 I projektet TASQ (Tumor Angiogenesis Suppression  
by Quinolines) utvecklar Active Biotech en angiogenes-
hämmande substans för oral behandling av prostatacancer. 
En inledande klinisk fas I-studie med friska frivilliga 
försökspersoner avslutades i februari 2004. Studien visade 
att läkemedelskandidaten TASQ kunde ges dagligen i de 
dosnivåer som förväntas ha effekt vid behandling av 
prostatacancer.
	 En fas I-doseskaleringsstudie med prostatacancer
patienter inleddes i november 2004 med målet att studera 
säkerheten för TASQ då substansen ges i ökande doser. 
Den maximalt tolererbara dosen fastställdes till 0,5 mg per 
dag. Studien genomförs på de urologiska klinikerna vid 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset i Göteborg samt 
universitetssjukhusen i Uppsala, Lund och Malmö. 
	 En interimsanalys av den pågående fas I-studien  
visade i september 2006 en behandlingseffekt för samtliga 
utvärderade prostatapatienter. Studien omfattar totalt 24 
patienter med hormonrefraktär prostatacancer. Interims
utvärderingen visade att behandling med 0,5 mg TASQ 
dagligen ledde till en reducerad ökningstakt av PSA-
markören hos samtliga utvärderade patienter och en 
halvering av ökningstakten i nio av tio patienter. TASQ 
tolererades väl av alla patienter med milda och övergående 
bieffekter. Patienterna har fortsatt behandlingen i en upp-
följningsstudie som avser dokumentera långtidstolerans 
och säkerhet.
	 TASQ-projektet har som syfte att utveckla ett läke-
medel som kan ges oralt för kronisk behandling av  
prostatacancer. Fas II-studier planeras starta under 2007.
	 I bolagets fjärde projekt, 57-57, utvecklas en substans 
för behandling av SLE. En första klinisk fas I-doseskale-
ringsstudie omfattande 30 friska frivilliga påbörjades vid 
Karolinska sjukhuset i Stockholm i november 2004 och 
avslutades framgångsrikt i juli 2005.

Resultatet visade att 57-57 tolererades mycket väl i samt-
liga dosnivåer med såväl enkel som upprepad dosering 
samt att substansen lämpar sig väl för en oral, daglig 
behandling.
	 Det kliniska utvecklingsprogrammet fortsatte med en 
fas I-studie med SLE- och RA-patienter, som inleddes  
i december 2005. Studien dokumenterar i huvudsak  
säkerhet och farmakokinetik, men studerar även ett antal 
biologiska markörer för att ge en uppfattning om 57-57s 
påverkan på sjukdomsförloppet. Studien är en multicenter
studie och genomförs på tre sjukhus i Sverige – Karolinska 
Universitetssjukhuset i Stockholm, Akademiska Sjukhuset 
i Uppsala och Universitetssjukhuset i Lund samt kliniker i 
Ryssland. Fas II-studier för projekt 57-57 planeras inledas 
under 2007.
	 I mars 2006 lämnades en patentansökan in avseende  
de så kallade quinolinsubstansernas verkningsmekanism. 
Läkemedelskandidaterna laquinimod, TASQ och 57-57 
tillhör samtliga denna substansgrupp. Detta patent kan 
komma att ligga till grund för framtagandet av helt nya 
läkemedel mot autoimmuna sjukdomar. Forskningen 
pågår med delfinansiering av Vinnova.
	 Active Biotech tecknade i april 2002 ett licensavtal 
med det brittiska bolaget Avidex Ltd, numera helägt 
dotterbolag till MediGene AG, kring Active Biotechs 
patenterade CD80-antagonister. Avtalet ger MediGene 
exklusiv rättighet att vidareutveckla och marknadsföra 
CD80-antagonisterna. MediGene har varit framgångsrikt i 
det prekliniska utvecklingsarbetet och under 2004 valdes 
en läkemedelskandidat med namnet RhuDex®, en oralt 
administrerad småmolekyl primärt avsedd för behandling 
av RA.
	 Fas I-studier av RhuDex® påbörjades under våren 
2005, vilket innebar att Active Biotech erhöll en mindre 
delmålsbetalning, och i mars 2006 kunde bolaget rappor-
tera att RhuDex® framgångsrikt avslutat två fas I-studier 
där man studerat säkerhet, tolerabilitet och farmakokinetik 
i friska frivilliga. En dubbel-blind fas IIa doseskaleringsstudie 
i RA-patienter startade i början av 2007. Om projektet 
löper vidare till lansering kan delmålsintäkterna uppgå till 
totalt 5,8 MGBP, och till detta ska läggas royalty-
ersättningar på framtida försäljning.
	 I maj 2006 tecknades ett samarbetsavtal med Chelsea 
Therapeutics kring utveckling och kommersialisering av  
I-3D, en grupp oralt tillgängliga substanser som hämmar 
enzymet dihydroorotat dehydrogenas (DHODH), för 
behandling av RA.
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Bolagets forskningsverksamhet fokuserar på utvecklingen av 
ovan nämnda prioriterade projekt och har för avsikt att 
driva utvecklingen åtminstone fram till ”proof of concept”, 
vilket innebär att läkemedelskandidaten har visat biologisk 
aktivitet i människa.

Kommentarer till resultaträkningen

Koncernens nettoomsättning uppgick till 66,4 (9,2) MSEK. 
Omsättningsökningen är hänförlig till den första delmåls
betalningen från Teva uppgående till 51,2 MSEK avseende 
laquinimodprojektet, en initial betalning från Chelsea 
Therapeutics uppgående till 7,2 MSEK avseende I-3D-
projektet samt högre service- och hyresintäkter. Föregående 
års omsättning inkluderade en mindre tilläggsköpeskilling 
för RhuDex®-projektet från MediGene.
	 Rörelsens forsknings- och administrationskostnader 
uppgick till 190,9 (197,1) MSEK, en kostnadsminskning 
om 3 procent. Administrationskostnaderna minskade med 
2,4 MSEK till 25,2 MSEK jämfört med 27,6 MSEK före-
gående år. Forsknings- och utvecklingskostnaderna minskade 
med 3,7 MSEK från 169,5 MSEK till 165,7 MSEK. 
	 Det kliniska utvecklingsprogrammet omfattade vid 
utgången av året totalt fem projekt, varav laquinimod och 
RhuDex® finansieras av samarbetspartners och de tre 
projekten ANYARA, TASQ och 57-57 finansieras i egen 
regi. Samarbetspartnern Teva för diskussioner med 
registreringsmyndigheter avseende laquinimod inför start 
av fas III-studie. I ANYARA-projektet inleddes vid årets 
slut en fas II/III-studie vilken kommer att omfatta totalt 
cirka 500 patienter för behandling av njurcancer. TASQ 
och 57-57 drivs i slutfasen av fas I och förväntas inleda  
fas II-studier under 2007. Kostnaderna för det kliniska  
utvecklingsprogrammet för ANYARA, TASQ och 57-57 
belastar Active Biotechs resultat. 
	 Koncernens rörelseresultat förbättrades med 8,7 MSEK 
till -124,6 (-133,2) MSEK. Resultatförbättringen förklaras 
framförallt av högre intäkter och ett lägre kostnadsutfall. 
Föregående års resultat inkluderade en realisationsvinst om 
54,7 MSEK, utan likviditetseffekt, i samband med att 
bolaget avslutade ett finansiellt leasingåtagande och istället 
förvärvade fastigheten Lund där verksamheten bedrivs.
	 Det finansiella nettot i koncernen uppgick till -17,3  
(-16,1) MSEK. Förändringen mellan åren förklaras i 
huvudsak av räntekostnader hänförliga till det under 2004 
utgivna konvertibla förlagslånet, -11,5 (-9,8) MSEK samt 
räntekostnader relaterade till finansieringen av köpet av 
fastigheten i vilken verksamheten bedrivs -7,2 (-9,8) MSEK. 
Resultat efter skatt uppgick till -139,2 (-135,4) MSEK.

Kommentarer till balansräkningen

Koncernens totala tillgångar uppgick till 462,4 (567,9) 
MSEK. Förändringen förklaras i huvudsak av årets 
negativa kassaflöde och den därmed sammanhängande 
minskningen av likvida medel.
	 Efter avyttring av mark under 2006 uppgick materiella 
anläggningstillgångar till 347,7 (376,9) MSEK och bestod i 
huvudsak av fastigheten i vilken verksamheten bedrivs, 331,5 
(348,6) MSEK, samt inventarier, verktyg och installationer, 
totalt 16,2 (28,3) MSEK. De finansiella anläggningstill-
gångarna uppgick till 2,8 (2,9) MSEK. Likvida medel 
uppgick vid årsskiftet till 97,9 (178,4) MSEK.

Kommentarer till kassaflödesanalysen

Koncernens kassaflöde för helåret 2006 uppgick till -80,5 
(-36,4) MSEK. Innevarande års kassaflöde från den löpande 
verksamheten förbättrades med 92,4 MSEK och uppgick 
till -100,1 (-192,5) MSEK. Kassaflödet från investerings-
verksamheten uppgick till 25,0 (-15,1) MSEK samt kassa
flödet från finansieringsverksamheten till -5,4 (171,2) 
MSEK. Investeringar i materiella anläggningstillgångar 
uppgick till 0,3 (5,9) MSEK, varav 0,3 (0,7) MSEK 
finansierades genom finansiella leasingavtal.

Likvida medel och finansiell ställning

Likvida medel uppgick per årsskiftet till 97,9 (178,4) 
MSEK. Förändringen representerar ett negativt kassaflöde 
om 80,5 MSEK för 2006 trots en kraftig resultatförbätt-
ring för den löpande verksamheten. Förändringen mellan 
åren förklaras framförallt av den under 2005 genomförda 
företrädesemissionen som tillförde bolaget 164,2 MSEK.
	 Active Biotechs styrelse har fastställt en policy för 
placering av koncernens likvida medel vilken medger att 
likvida medel ska placeras med ett lågt risktagande, i 
svenska och utländska aktier, räntebärande värdepapper i 
svenska kronor samt ränte- och aktiefonder. Andelen aktier, 
inklusive aktiefonder, ska ej utgöra mer än 40 procent av 
den totala portföljen och andelen aktiehedgefonder får 
maximalt uppgå till 50 procent av den totala aktieportföljen.
	 Placeringspolicyn begränsar räntebärande placeringar 
till värdepapper utgivna av svenska staten, svenska bostads
finansieringsbolag samt svenska banker. Räntebärande 
skulder uppgick till 358,7 (360,5) MSEK, varav det i 
december 2004 emitterade konvertibla skuldebrevet repre-
senterade 98,2 (94,9) MSEK, fastighetslån 256,1 (260,0) 
MSEK samt skuld till leasingbolag 4,4 (5,6) MSEK.
Koncernens egna kapital vid utgången av året uppgick till 
60,4 (176,8) MSEK. Koncernens soliditet vid utgången  
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av året uppgick till 13,1 procent, att jämföras med 31,1 
procent vid utgången av 2005.

Moderbolaget

Verksamheten i moderbolaget Active Biotech AB består av 
koncernsamordnande administrativa funktioner. Moder
bolagets nettoomsättning för perioden uppgick till 54,7 
(9,0) MSEK, vilken inkluderade en delmålsbetalning från 
Teva uppgående till 51,2 MSEK. Rörelsekostnaderna upp-
gick under perioden till -32,4 (-33,4) MSEK. Det finans
iella nettot uppgick för perioden till 27,0 (3,6) MSEK,  
där förändringen mellan åren förklaras av högre utdelningar  
från koncernföretag, lägre ränteintäkter och högre ränte
kostnader för det konvertibla förlagslånet. 
	 Endast marginella investeringar har gjorts under 
perioden. Moderbolagets likvida medel uppgick vid 
periodens slut till 88,2 MSEK, att jämföras med 157,4 
MSEK vid årets början.

Riskpåverkande faktorer

Verksamhetsrisk
Ett forskningsbolag som Active Biotech kännetecknas av 
en hög operationell och finansiell risk, då de projekt bolaget 
driver befinner sig i klinisk fas där ett antal parametrar 
påverkar sannolikheten för en kommersiell framgång. 
	 Risken är högre ju tidigare i utvecklingskedjan projekten 
befinner sig men minskar successivt i takt med att de olika 
definierade utvecklingsfaserna passeras och sannolikheten 
för att nå marknaden ökar. 
	 Risknivån i projekten ska bedömas mot den potential 
projekten har att utvecklas till läkemedel inom de stora 
indikationsområden de riktar sig mot. 
	 Active Biotech är inriktat på utvecklingen av ett antal 
läkemedelsprojekt men har ännu inte erhållit några god-
kännanden av produkter för försäljning. Verksamheten har 
därmed hittills gått med förlust. De av Active Biotechs 
projekt som hunnit längst i utvecklingen mot ett färdigt 
läkemedel har avslutat klinisk fas II och förväntas inleda 
fas III under 2007, vilket betyder att det kan dröja till 
2010 innan någon av dessa produkter kan ha nått fram till 
möjlig registrering med åtföljande försäljningstillstånd. 
Active Biotech kommer därmed att visa ett negativt rörelse
resultat under ytterligare ett antal år framöver med risk att 
bolaget aldrig kommer att visa vinst.
	 Även om hittills genomförda prekliniska och kliniska 
studier av Active Biotechs läkemedelskandidater utfallit 
positivt finns det inga garantier för att fortsatta nödvändiga 
kliniska studier kommer att utfalla så positivt att godkän-

nande erhålls. Det finns inga garantier för att bolaget 
kommer att finna nödvändiga samarbetspartners eller att dessa 
samarbeten i slutänden kommer att utfalla som planerat. 
Om godkännande erhålls finns det heller ingen garanti för 
att den godkända produkten kan nå en framgångsrik för-
säljning. Konkurrerande produkter med bättre egenskaper 
kan ha introducerats på marknaden eller bolaget kan visa 
sig ha otillräcklig förmåga att själv eller via partners mark-
nadsföra sin produkt. 
	 Även om Active Biotech hela tiden arbetar på att för-
bättra sitt patentskydd av såväl substanser, metoder som 
användning finns det ingen garanti för att patenten verkligen 
kommer att ge nödvändigt skydd eller att inte konkurrenter 
lyckas kringgå patenten eller på annat sätt utnyttja forsk-
ningsresultat eller andra immateriella tillgångar som bolaget 
byggt upp. 
	 Såväl storleken som tidpunkten för koncernens fram-
tida kapitalbehov beror på ett antal faktorer, däribland 
möjligheterna att ingå samarbetsavtal och graden av  
framgång i utvecklingsprojekten. Det kan inte garanteras 
att koncernen lyckas erhålla nödvändig finansiering i  
framtiden.

Myndighetskrav
Active Biotech har i dag alla erforderliga tillstånd för verk-
samhetens bedrivande. Verksamheten bedrivs naturligtvis 
enligt gällande lagar men också med hänsyn till höga miljö
mässiga och etiska krav. Det finns dock ingen garanti för 
att nya krav från myndigheter inte kan komma att försvåra 
verksamhetens bedrivande eller att i dag gällande tillstånd 
kommer att förnyas på samma villkor som tidigare. Likaså 
finns det ingen garanti att det idag av koncernen bedömda 
adekvata försäkringsskyddet kommer att vara tillräckligt.

Finansiella risker
Koncernen har en relativt begränsad valutaexponering då 
den operativa verksamheten huvudsakligen bedrivs i Sverige. 
Resultatet exponeras för valutakursförändringar för inköp av 
kliniska prövningstjänster, forskningsuppdrag och produktion 
av kliniskt material. Rörelsens kostnader uppgick under 
verksamhetsåret till 190,9 MSEK, varav cirka 15 procent 
representerade kostnader i utländsk valuta. Andelen kost-
nader i utländsk valuta, huvudsakligen USD och EUR, 
kan komma att fluktuera då projekten efter hand kommer 
att befinna sig i senare utvecklingsfaser med potentiellt fler 
kliniska studier i utlandet. Eftersom koncernen ej använder 
terminer eller optioner för att säkra valutarisker kan valuta
kurseffekter få genomslag i resultaträkningen. 
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Kreditriskerna i koncernen är marginella då verksamheten 
har en låg faktureringsnivå på grund av att den i nuläget i 
huvudsak innefattar forskning och utveckling. Finansiella 
risker behandlas vidare i not 19.

Organisation

Medelantalet anställda i koncernen uppgick till 89 (92) 
varav 49 (50) kvinnor. Antalet anställda per den 31 
december 2006 var oförändrat 87 (87). Genomsnitts
åldern hos de anställda uppgick till 47 (46) år med en  
genomsnittlig anställningstid om 16,1 (15,6) år. 
	 Personalens utbildningsnivå är hög, 25 är disputerade 
och 49 har en universitets-/högskoleutbildning. Koncernen 
hade under året en genomsnittlig utbildningskostnad per 
anställd om 7 995 SEK. Antalet anställda i forsknings- och 
utvecklingsverksamheten uppgår till 71, se vidare not 6.
	 Sjukfrånvaron under året uppgick till 1,9 (1,1) 
procent. Inrapporterade arbetsskador (inklusive färd
olycksfall) uppgick till 1 (1) stycken.

Incitamentsprogram

På extra bolagsstämma den 8 december 2003 beslöts att 
utge ett vederlagsfritt personaloptionsprogram om sam-
manlagt 1,0 miljon aktier för samtliga anställda i Active 
Biotech-koncernen. Optionsprogrammet, tillsammans 
med säkringar av framtida sociala avgifter, omfattar totalt 
1 330 000 optioner, vilket innebär en maximal utspädning 
för existerande aktieägare med 2,9 procent. Under avsnittet 
”Aktien” på sidan 44 och i not 6 beskrivs incitaments
programmet mer utförligt.

Miljöinformation

Active Biotech bedriver sin verksamhet enligt de tillstånd 
som myndigheter har utfärdat för företaget. Bolaget har 
bland annat tillstånd från Statens strålskyddsinstitut för 
hantering av radioaktivt material, samt från Jordbruksverket 
och från Arbetsmiljöverket när det gäller genetiskt modi-
fierade organismer. Företaget har anmält sin verksamhet 
till länsstyrelsen enligt miljöbalken. Inspektioner från 
Arbetsmiljöverket, Lunds miljöförvaltning och Statens 
strålskyddsinstitut har utfallit till full belåtenhet. Active 
Biotech har ett väl utarbetat program för källsortering och 
destruktion av miljöfarligt avfall och arbetar aktivt för att 
minska energiförbrukningen och användningen av miljö-
farliga ämnen. Active Biotech är inte involverat i någon 
miljötvist.

Framtidsutsikter

Då tidpunkten för tecknande av ytterligare samarbetsavtal 
och erhållande av delmålsersättningar från redan ingångna 
avtal är osäker lämnas ingen resultatprognos för helåret 
2007.
 

Redovisningsprinciper

Från och med den 1 januari 2005 upprättas koncern
redovisningen i enlighet med International Financial 
Reporting Standards (IFRS) såsom de har godkänts av 
EG-kommissionen för tillämpning inom EU. Från samma 
datum upprättas moderbolagets redovisning enligt 
Redovisningsrådets rekommendation RR 32 Redovisning 
för juridisk person. För att uppnå jämförbarhet avseende 
koncernens och moderbolagets utveckling och ställning 
har omräkning skett för jämförelseåret.

Händelser efter balansdagen

Nyemission
Bolaget meddelade i februari 2007 att den företrädes
emission som beslutades av styrelsen den 15 december 
2006 övertecknades med 53 procent. 99,1 procent av de 
erbjudna aktierna tecknades med stöd av teckningsrätter. 
Genom nyemissionen ökade antalet aktier i Active Biotech 
med 4 miljoner aktier till 44 miljoner aktier.

Förtida återbetalning av konvertibellån
Styrelsen beslutade vidare att utnyttja möjligheten att 
påkalla förtida återbetalning av det konvertibla lån som 
upptogs 2004 genom utgivandet av konvertibla förlags
bevis 2004/2009. Konverteringskursen, efter justering  
för 2007 års företrädesemission, uppgår till 37,42 kr per 
skuldebrev. Vid eventuell full konvertering kommer 
antalet aktier i bolaget att öka med högst 3 352 905 aktier 
till totalt 47 352 905 aktier.

Projektresultat
Bolaget meddelade i mars 2007 att genom att stegvis höja 
dosen kan TASQ ges upp till 1 mg/dag, vilket motsvarar 
en dubblering av den tidigare rapporterade maximalt 
tolererbara dosen (MTD). Denna dos om 1 mg/dag ska 
ges i de fortsatta kliniska prövningarna.
	 I mars meddelades att en första klinisk mikrodos-studie 
för I-3D avslutats. Studien visade att den utvalda I-3D-
substansen (ABR-224050) lämpar sig väl för daglig oral 
dosering. Ytterligare jämförelser med andra substanser i  
I-3D-portföljen ska dock göras innan fortsatta fas I-studier 
planeras starta under 2008.
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Affärsidé

Active Biotechs affärsidé är att genom specialistkunskap inom 
immunförsvar och cancer ta fram läkemedel där ett stort medicinskt 
behov föreligger.

Mål

Active Biotechs mål är att skapa värden för aktieägarna genom en 
framgångsrik läkemedelsutveckling.

Affärsstrategi

Active Biotechs affärsstrategi är att

n	 uppnå största möjliga värdetillväxt i varje projekt och att söka  
samarbeten med starka partners i för varje projekt rätt skede

n	 fokusera projektarbetet till projekt som befinner sig nära,  
eller i, klinisk fas 

n	 skapa intäkter från forskningssamarbeten, utlicensiering, 
produktförsäljning och royaltyströmmar

Förslag till disposition av bolagets förlust
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Styrelsen och verkställande direktören föreslår att ansamlad förlust i moderbolaget SEK 344 974 512  
behandlas enligt följande: 

	 Ansamlad förlust	 344 974 512

	 Överföres i ny räkning	 344 974 512

Lund den 19 mars 2007
Styrelsen i Active Biotech AB (publ)

	mats  arnhög	  	 Sven Andréasson 
	 Ordförande	  	 VD

	klas  kärre	 Peter Sjöstrand	peter  ström

	 Hans Wännman		ingela   fritzson

Vår revisionsberättelse har lämnats den 20 mars 2007

KPMG Bohlins AB

stefan holmström
Auktoriserad revisor

n	 begränsa kostnaderna genom samarbeten, användande av 
underleverantörer och extern kompetens

n	 behålla marknadsrättigheter för framtida försäljning på utvalda 
marknader i Europa

n	 eftersträva tillväxt, såväl organiskt som genom förvärv och  
allianser 

n	 säkra och stärka kompetensen genom att vara en attraktiv  
arbetsgivare som erbjuder en kreativ atmosfär med möjlighet  
till individuell utveckling

n	 skapa en organisation som, utöver medicinsk specialistkunskap, 
professionellt kan driva forskningsprojekt från läkemedelskandidat 
till registrering och marknadsintroduktion 

n	 med en aktiv patentstrategi skydda sitt kunnande genom starka 
patent

n	 skapa ekonomisk uthållighet via såväl starka partners som starka 
och aktiva ägare
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Finansiell utveckling  
i sammandrag

MSEK	 2006	 2005	 2004	 2003	 2002

Resultaträkning
Nettoomsättning	 66,4	 9,2	 69,7	 0,3	 3,8
Rörelsens kostnader	 -191,0	 -142,4	 -255,6	 -336,8	 -345,0
(varav avskrivningar)	 -20,0	 -20,1	 -22,8	 -15,5	 -17,6

Rörelseresultat	 -124,6	 -133,2	 -185,9	 -336,4	 -341,1

Andel i intresseföretags resultat	 –	 -1,1	 -2,1	 -2,5	 -3,0
Finansnetto	 -17,2	 -15,0	 16,1	 32,0	 35,8

Resultat före skatt	 -141,8	 -149,3	 -171,9	 -307,0	 -308,3

Skatt	 2,6	 13,9	 –	 -0,6	 9,4

Årets resultat	 -139,2	 -135,4	 -171,9	 -307,6	 -298,9

Balansräkning
Materiella anläggningstillgångar	 347,7	 376,9	 313,1	 50,3	 60,2
Finansiella anläggningstillgångar	 2,8	 2,9	 43,4	 45,1	 47,9
Övriga omsättningstillgångar	 14,0	 9,7	 15,6	 22,5	 30,3
Likvida medel	 97,9	 178,4	 214,8	 227,6	 329,1

Summa tillgångar	 462,4	 567,9	 586,9	 345,4	 467,5

Eget kapital	 60,4	 176,8	 104,1	 289,6	 380,3
Räntebärande avsättningar och skulder	 358,7	 360,5	 401,1	 6,7	 29,4
Icke räntebärande avsättningar och skulder	 43,3	 30,6	 81,7	 49,1	 57,8

Summa eget kapital och skulder	 462,4	 567,9	 586,9	 345,4	 467,5

Kassaflödesanalys i sammandrag
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	 -117,2	 -181,1	 -142,7	 -288,1	 -285,7
Förändring av rörelsekapital	 17,1	 -11,4	 -1,2	 -0,7	 -6,0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	 25,0	 -15,1	 -1,8	 -1,1	 -1,2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	 -5,4	 171,2	 132,9	 188,5	 26,2

Årets kassaflöde	 -80,5	 -36,4	 -12,8	 -101,4	 -266,7

Nyckeltal	 	 	 	 	
Sysselsatt kapital, MSEK	 419,1	 537,3	 505,2	 296,3	 409,6
Nettoskuldsättning, MSEK	 259,3	 180,6	 146,3	 -260,9	 -339,7
Övervärden i kortfristiga placeringar, MSEK	 –	 –	 –	 29,1	 36,4
Räntabilitet på eget kapital, %	 -117	 -96	 -87	 -92	 -56
Räntabilitet på sysselsatt kapital, %	 -34	 -25	 -39	 -86	 -56
Soliditet, %	 13	 31	 18	 84	 81
Andel riskbärande kapital, %	 13	 31	 18	 84	 81
Nettoskuldsättningsgrad, ggr	 4,29	 1,02	 1,41	 -0,90	 -0,89
Räntetäckningsgrad, ggr	 neg	 neg	 neg	 neg	 neg
Forsknings- och utvecklingskostnader, MSEK	 -165,7	 -169,5	 -224,7	 -284,2	 -285,2
Medelantal anställda	 89	 92	 151	 179	 183
Lönekostnader inkl. sociala avgifter, MSEK	 85,2	 84,1	 120,5	 115,4	 112,4

Data per aktie	 	 	 	 	
Resultat efter skatt, SEK	 -3,50	 -3,70	 -4,96	 -11,49	 -22,76
Eget kapital, SEK	 1,52	 4,47	 3,09	 8,58	 33,81
Substansvärde, SEK	 1,52	 4,47	 3,09	 9,45	 37,05
Disponibel likviditet, SEK	 2,46	 4,51	 6,24	 6,66	 29,27
Aktiens börskurs vid årets slut, SEK	 78,00	 81,75	 35,48	 59,30	 17,05
Utdelning, SEK	 0	 0	 0	 0	 0
Kurs/eget kapital, %	 5 132	 1 829	 1 148	 691	 50
Kurs/substansvärde, %	 5 132	 1 829	 1 148	 628	 46
Antal aktier vid periodens utgång, tusental	 39 795	 39 592	 33 739	 33 739	 11 246
Vägt genomsnittligt antal stamaktier före utspädning, tusental 1)	 39 755	 36 610	 34 665	 26 778	 13 134
Antal aktier inkl. teckningsoptioner vid periodens utgång, tusental	 41 125	 40 922	 35 069	 35 069	 12 125

1) 	 Omräkning för tidigare perioder har skett med avseende på fondemissionselement. 	
För åren före 2004 har ingen omräkning för IFRS skett.
Om IFRS hade tillämpats 2003 och 2002 skulle redovisningen av bolagets sale-lease-back-avtal avseende fastigheten i vilken verksamheten bedrivs ändrats från en operationell lease till en finansiell lease. Detta skulle 	
inneburit lägre fastighetskostnader och högre räntekostnader.
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1  j anuari      – 3 1  de   c em  b er

TSEK	 not	 2006	 2005

Nettoomsättning	 2	 66 359	 9 152

	 	 	

Administrationskostnader	 3, 4	 -25 217	 -27 610

Forsknings- och utvecklingskostnader	 3	 -165 714	 -169 462

Övriga rörelseintäkter	 5	 –	 54 679

Rörelseresultat	 6	 -124 572	 -133 241

	 	 	

Finansiella intäkter	 	 2 375	 5 039

Finansiella kostnader	 	 -19 628	 -20 090

Andel i intresseföretags resultat	 	 –	 -1 051

Finansnetto	 7	 -17 253	 -16 102

	 	 	

Resultat före skatt	 	 -141 825	 -149 343

	 	 	

Skatt	 8	 2 645	 13 928

Årets resultat	 	 -139 180	 -135 415

	 	 	

Hänförligt till:	 	 	

Moderbolagets aktieägare	 	 -139 180	 -135 415

Minoritetsintresse	 	 –	 –

	 	 	

Resultat per aktie	 15	 	

före utspädning (SEK)	 	 -3,50	 -3,70

efter utspädning (SEK)	 	 -3,50	 -3,70

Resultaträkning  
för koncernen
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P er den       3 1  de   c em  b er

TSEK	 not	 2006	 2005

TILLGÅNGAR	 	 	

Byggnader och mark	 9	 331 484	 348 584

Inventarier, verktyg och installationer	 9	 16 219	 28 315

Andelar i intresseföretag	 10	 –	 1 380	

Andra långfristiga värdepappersinnehav	 11	 1 380	 –

Långfristiga fordringar	 12	 1 451	 1 518

Summa anläggningstillgångar	 	 350 534	 379 797

	 	 	

Kundfordringar	 	 768	 1 537

Skattefordringar	 	 3 916	 2 287

Övriga fordringar	 	 3 157	 2 426

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 13	 6 140	 3 391

Likvida medel	 22	 97 886	 178 426

Summa omsättningstillgångar	 	 111 867	 188 067

	 	 	

SUMMA TILLGÅNGAR	 	 462 401	 567 864			

	 	 	

EGET KAPITAL	 	 	

Aktiekapital	 	 150 003	 395 922

Övrigt tillskjutet kapital	 	 1 628 429	 1 376 946

Reserver	 	 43 448	 36 530

Balanserat resultat inklusive årets resultat	 	 -1 761 522	 -1 632 584

Summa eget kapital	 14	 60 358	 176 814

	 	 	

SKULDER	 	 	

Konvertibelt förlagslån	 16	 –	 94 933

Skulder till kreditinstitut	 16	 252 200	 256 100

Övriga långfristiga skulder	 16	 2 657	 3 705

Summa långfristiga skulder	 	 254 857	 354 738

	 	 	

Kortfristiga räntebärande skulder	 16	 5 648	 5 761

Leverantörsskulder 	 	 14 034	 7 337

Skatteskulder	 	 87	 51

Konvertibelt förlagslån	 16	 98 237	 –

Övriga skulder	 17	 2 262	 2 193

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 18	 26 918	 20 970

Summa kortfristiga skulder	 	 147 186	 36 312

	 	 	

SUMMA SKULDER	 	 402 043	 391 050

	 	 	

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	 	 462 401	 567 864

	 	 	

Information om koncernens ställda säkerheter och eventualförpliktelser, se not 20.	 	 	

Balansräkning  
för koncernen
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	 	 	 	 	 Balanserat	
	 	 	 Övrigt	 	 resultat	 Totalt
	 	 Aktie-	 tillskjutet	 	 inkl årets	 eget
TSEK	 Not 14	 kapital	 kapital	 Reserver	 resultat	 kapital

	 	 	 	 	 	

Ingående eget kapital 2005-01-01	 	 337 389	 1 265 174	 1 178	 -1 499 603	 104 138

	 	 	 	 	 	

Årets förändring av omräkningsreserv	 	 –	 –	 -464	 –	 -464

Omvärdering fastighet	 	 –	 –	 49 744	 –	 49 744

Skatt hänförlig till poster som redovisats direkt mot eget kapital	 	 –	 –	 -13 928	 –	 -13 928

Summa förmögenhetsförändringar redovisade direkt mot	 	 	 	 	 	
eget kapital, exkl. transaktioner med bolagets ägare	 	 –	 –	 35 352	 –	 35 352

Årets resultat	 	 –	 –	 –	 -135 415	 -135 415

Summa förmögenhetsförändringar, exkl.	 	 	 	 	 	
transaktioner med bolagets ägare	 	 –	 –	 35 352	 -135 415	 -100 063

	 	 	 	 	 	

Nyemission	 	 56 234	 107 997	 –	 –	 164 231

Konvertering	 	 2 299	 3 775	 –	 –	 6 074

Aktierelaterade ersättningar reglerade med eget kapitalinstrument, IFRS 2	 –	 –	 –	 2 434	 2 434

Utgående eget kapital 2005-12-31	 	 395 922	 1 376 946	 36 530	 -1 632 584	 176 814

	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	

Ingående eget kapital 2006-01-01	 	 395 922	 1 376 946	 36 530	 -1 632 584	 176 814

	 	 	 	 	 	

Årets förändring av omräkningsreserv	 	 –	 –	 98	 –	 98

Omvärdering av fastighet	 	 –	 –	 15 443	 –	 15 443

Avyttring tomträtt	 	 –	 –	 -4 299	 4 299	 –

Skatt hänförlig till poster som redovisats direkt mot eget kapital	 	 –	 –	 -4 324	 1 672	 -2 652

Nedsättning av aktiekapital	 	 -247 686	 247 686	 –	 –	 –

Summa förmögenhetsförändringar redovisade direkt mot	 	 	 	 	 	
eget kapital, exkl. transaktioner med bolagets ägare	 	 -247 686	 247 686	 6 918	 5 971	 12 889

Årets resultat	 	 –	 –	 –	 -139 180	 -139 180

Summa förmögenhetsförändringar, exkl.	 	 	 	 	 	
transaktioner med bolagets ägare	 	 -247 686	 247 686	 6 918	 -133 209	 -126 291

Konvertering	 	 1 767	 3 797	 –	 –	 5 564

Aktierelaterade ersättningar reglerade med eget kapitalinstrument, IFRS 2	 –	 –	 –	 4 271	 4 271

Utgående eget kapital 2006-12-31	 	 150 003	 1 628 429	 43 448	 -1 761 522	 60 358

Sammandrag avseende förändringar 
i koncernens eget kapital
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1  j anuari       –  3 1  de   c em  b er

TSEK	 not 22	 2006	 2005

	 	 	

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt	 	 -141 825	 -149 343

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	 	 24 580	 -31 787

Kassaflöde från den löpande verksamheten	 	 	
före förändringar av rörelsekapital	 	 -117 245	 -181 130

	 	 	

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital	 	 	

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	 	 -4 449	 8 849

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	 	 21 561	 -20 229

Kassaflöde från den löpande verksamheten	 	 -100 133	 -192 510

	 	 	

Investeringsverksamheten	 	 	

Förvärv av dotterföretag	 	 –	 -8 500

Försäljning av materiella anläggningstillgångar	 	 25 000	 –

Förvärv av materiella anläggningstillgångar	 	 -33	 -5 226

Förvärv av finansiella tillgångar	 	 –	 -1 333

Kassaflöde från investeringsverksamheten	 	 24 967	 -15 059

	 	 	

Finansieringsverksamheten	 	 	

Nyemission	 	 –	 168 703

Emissionskostnader	 	 –	 -4 472

Upptagna lån	 	 –	 12 663

Amortering av lån	 	 -3 900	 –

Amortering av leasingskuld	 	 -1 468	 -5 736

Kassaflöde från finansieringsverksamheten	 	 -5 368	 171 158

	 	 	

Årets kassaflöde	 	 -80 534	 -36 411

Likvida medel vid årets början	 	 178 426	 214 788

Valutakursdifferens i likvida medel	 	 -6	 49

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT	 	 97 886	 178 426			

Kassaflödesanalys  
för koncernen

kassafl
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1  j anuari      – 3 1  de   c em  b er

TSEK	 not	 2006	 2005

Nettoomsättning	 2	 54 674	 8 972

	 	 	

Administrationskostnader	 3, 4	 -32 388	 -33 351

Rörelseresultat	 6	 22 286	 -24 379

	 	 	

Resultat från finansiella poster:

Resultat från andelar i koncernföretag	 7	 37 000	 10 135

Resultat från andelar i intresseföretag	 7	 –	 -882

Ränteintäkter och liknande resultatposter	 7	 1 979	 4 182

Räntekostnader och liknande resultatposter	 7	 -11 947	 -9 838

Resultat efter finansiella poster	 	 49 318	 -20 782

	 	 	

Resultat före skatt	 	 49 318	 -20 782

	 	 	

Skatt	 8	 –	 –

Årets resultat	 	 49 318	 -20 782

Resultaträkning  
för moderbolaget
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P E R  D E N  3 1  D E C E M B E R

TSEK	 not	 2006	 2005			

TILLGÅNGAR	 	 	

Anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	 9	 359	 366

	 	 	

Finansiella anläggningstillgångar	 	 	

Andelar i koncernföretag	 21	 229 400	 228 950

Andelar i intresseföretag	 10	 –	 1 380	

Andra långfristiga värdepappersinnehav	 11	 1 380	 –

Andra långfristiga fordringar	 12	 1 451	 1 518

Summa finansiella anläggningstillgångar	 	 232 231	 231 848

	 	 	

Summa anläggningstillgångar	 	 232 590	 232 214

	 	 	

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar	 	 	

Kundfordringar	 	 3	 –

Fordringar på koncernföretag	 	 69 977	 177 368

Skattefordringar	 	 1 656	 –

Övriga fordringar	 	 8	 290

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 13	 1 289	 1 625

Summa kortfristiga fordringar	 	 72 933	 179 283

	 	 	 			

Kassa och bank	 22	 88 167	 157 422

Summa omsättningstillgångar	 	 161 100	 336 705

	 	 	

SUMMA TILLGÅNGAR	 	 393 690	 568 919

Balansräkning  
för moderbolaget
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P E R  D E N  3 1  D E C E M B E R

TSEK	 not	 2006	 2005			

EGET KAPITAL OCH SKULDER	 	 	

Eget kapital

Bundet eget kapital	 	 	

Aktiekapital	 	 150 003	 395 922

Reservfond	 	 359 458	 111 772

	 	 	

Fritt eget kapital	 	 	

Överkursfond	 	 3 797	 –

Balanserat resultat	 	 -394 347	 -226 904

Årets resultat	 	 49 318	 -20 782

Summa eget kapital	 14	 168 229	 260 008

	 	 	

Långfristiga skulder	 	 	

Konvertibelt förlagslån	 16	 –	 94 933

Summa långfristiga skulder	 	 –	 94 933

	 	 	

Kortfristiga skulder	 	 	

Leverantörsskulder 	 	 976	 713

Skulder till koncernföretag	 	 112 433	 201 571

Skatteskulder	 	 71	 35

Konvertibelt förlagslån	 16	 98 237	 –

Övriga skulder	 17	 1 007	 950

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 18	 12 737	 10 709

Summa kortfristiga skulder	 	 225 461	 213 978

	 	 	

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	 	 393 690	 568 919

	 	 	

	 	 	

Ställda säkerheter och eventualförpliktelser för moderbolaget	

PER DEN 31 DECEMBER	 	 	

TSEK	 not	 2006	 2005

Ställda säkerheter	 20	 –	 –

Ansvarsförbindelser	 20	 8 400	 8 579
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	 Bundet eget kapital	 Fritt eget kapital

	 	 Aktie-	 Reserv-	 Överkurs-	 Balanserat	 Årets	 Totalt eget
TSEK	 Not 14	 kapital	 fond	 fond	 resultat	 resultat	 kapital

Ingående eget kapital 2005-01-01	 	 337 389	 46 868	 –	 -226 553	 140 441	 298 145

Lämnade koncernbidrag	 	 –	 –	 –	 -190 094	 –	 -190 094

Behandling av föregående års resultat	 –	 -46 868	 –	 187 309	 -140 441	 –

Summa förmögenhetsförändringar redovisade direkt mot
eget kapital, exkl. transaktioner med bolagets ägare	 –	 -46 868	 –	 -2 785	 -140 441	 -190 094

Årets resultat	 	 –	 –	 –	 –	 -20 782	 -20 782

Summa förmögenhetsförändringar, exkl.
transaktioner med bolagets ägare	 	 –	 -46 868	 –	 -2 785	 -161 223	 -210 876

Nyemission	 	 56 234	 –	 107 997	 –	 –	 164 231

Konvertering	 	 2 299	 –	 3 775	 –	 –	 6 074

Aktierelaterade ersättningar reglerade med 
egetkapitalinstrument, IFRS 2	 	 –	 –	 –	 2 434	 –	 2 434

Omföring av överkursfond till reservfond	 –	 111 772	 -111 772	 –	 –	 –

Utgående eget kapital 2005-12-31	 	 395 922	 111 772	 –	 -226 904	 -20 782	 260 008

	 Bundet eget kapital	 Fritt eget kapital

	 	 Aktie-	 Reserv-	 Överkurs-	 Balanserat	 Årets	  Totalt eget
TSEK	 Not 14	 kapital	 fond	 fond	 resultat	 resultat	 kapital

Ingående eget kapital 2006-01-01	 	 395 922	 111 772	 –	 -226 904	 -20 782	 260 008

Lämnade koncernbidrag	 	 –	 –	 –	 -150 932	 –	 -150 932

Behandling av föregående års resultat	 –	 –	 –	 -20 782	 20 782	 –

Summa förmögenhetsförändringar redovisade direkt mot
eget kapital, exkl. transaktioner med bolagets ägare	 –	 –	 –	 -171 714	 20 782	 -150 932

Årets resultat	 	 –	 –	 –	 –	 49 318	 49 318

Summa förmögenhetsförändringar, exkl.
transaktioner med bolagets ägare	 	 –	 –	 –	 -171 714	 70 100	 -101 614

Konvertering	 	 1 767	 –	 3 797	 –	 –	 5 564

Aktierelaterade ersättningar reglerade med 	
egetkapitalinstrument, IFRS 2	 	 –	 –	 –	 4 271	 –	 4 271

Nedsättning av aktiekapital	 	 -247 686	 247 686	 –	 –	 –	 –

Utgående eget kapital 2006-12-31	 	 150 003	 359 458	 3 797	 -394 347	 49 318	 168 229

Sammandrag avseende förändringar  
i  moderbolagets eget kapital			 
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1  j anuari       –  3 1  de   c em  b er

TSEK	 not 22	 2006	 2005

	 	 	

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster	 	 49 318	 -20 782

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	 	 4 302	 2 746

Kassaflöde från den löpande verksamheten	 	 	
före förändringar av rörelsekapital	 	 53 620	 -18 036

	 	 	

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	 	 106 393	 -5 882

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	 	 -89 268	 -4 456

Kassaflöde från den löpande verksamheten	 	 70 745	 -28 374

	 	 	

Investeringsverksamheten

Förvärv av finansiella tillgångar	 	 –	 -1 333

Kassaflöde från investeringsverksamheten	 	 –	 -1 333

Finansieringsverksamheten

Nyemission	 	 –	 168 703

Emissionskostnader	 	 –	 -4 472

Lämnade koncernbidrag	 	 -140 000	 -190 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten	 	 -140 000	 -25 769

	 	 	

Årets kassaflöde	 	 -69 255	 -55 476

Likvida medel vid årets början	 	 157 422	 212 898

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT	 	 88 167	 157 422

Kassaflödesanalys  
för moderbolaget
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Noter till  de finansiella  
rapporterna

Not 1 Redovisningsprinciper

Överensstämmelse med normgivning och lag
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International Financial Reporting
Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) samt 
tolkningsuttalanden från International Financial Reporting Interpretations Committee 
(IFRIC) sådana de antagits av EU. Vidare har Redovisningsrådets rekommendation RR 
30:05 Kompletterande redovisningsregler för koncerner tillämpats.
	 Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i 	
de fall som anges nedan under avsnittet ”Moderbolagets redovisningsprinciper”. 
De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och koncernens principer 
föranleds av begränsningar i möjligheterna att tillämpa IFRS i moderbolaget till 	
följd av ÅRL och tryggandelagen samt i vissa fall av skatteskäl.
	 Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts för utfärdande av 
styrelsen den 19 mars 2007. Koncernens resultat- och balansräkning och moder
bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman 	
den 19 april 2007.

Förutsättningar vid upprättande av moderbolagets och koncernens
finansiella rapporter
Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även utgör rapporterings-
valutan för moderbolaget och för koncernen. Det innebär att de finansiella rapporterna 
presenteras i svenska kronor, SEK. Samtliga belopp, om inte annat anges, är avrundade 
till närmaste tusental. Tillgångar och skulder är redovisade till historiska anskaffnings
värden, förutom koncernens fastighet Forskaren1 som värderas till verkligt värde 
samt vissa finansiella tillgångar och skulder. Finansiella tillgångar och skulder som 
värderas till verkligt värde består av finansiella tillgångar klassificerade som finans
iella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen.
	 Att upprätta finansiella rapporter i enlighet med IFRS kräver att företagsledningen 
gör bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen 
av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter 
och kostnader. Uppskattningarna och antagandena är baserade på historiska erfaren-
heter och ett antal andra faktorer som under rådande förhållanden synes vara rimliga. 
Resultatet av dessa uppskattningar och antaganden används sedan för att bedöma de 
redovisade värdena på tillgångar och skulder som inte annars framgår tydligt från 
andra källor. Verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar.
	 Uppskattningarna och antagandena ses över regelbundet. Ändringar av uppskatt-
ningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna
period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om ändringen 	
påverkar både aktuell period och framtida perioder.
	 Bedömningar gjorda av företagsledningen vid tillämpningen av IFRS som har en
betydande inverkan på de finansiella rapporterna och gjorda uppskattningar som kan
medföra väsentliga justeringar i påföljande års finansiella rapporter beskrivs närmare 
i not 23.
	 De nedan angivna redovisningsprinciperna för koncernen har tillämpats kon
sekvent på samtliga perioder som presenteras i koncernens finansiella rapporter, 
om inte annat framgår nedan. Koncernens redovisningsprinciper har tillämpats 
konsekvent på rapportering och konsolidering av moderbolag och dotterföretag 	
samt intagande av intresseföretag i koncernredovisningen.

Nya IFRS och tolkningar som ännu inte börjat tillämpas
En ny standard och en ändring i en befintlig standard samt nya tolkningsuttalanden 
träder i kraft först fr.o.m. räkenskapsåret 2007 och har inte tillämpats vid upprättandet 
av dessa finansiella rapporter.
	 IFRS 7 Finansiella instrument: Upplysningar och sammanhängande ändringar i 
IAS 1 Utformning av finansiella rapporter ställer krav på upplysningar om den betyd
else för företagets finansiella ställning och resultat som finansiella instrument har 
samt kvalitativa och kvantitativa upplysningar om riskers karaktär och omfattning. 
IFRS 7 och sammanhängande ändringar i IAS 1 kommer att medföra ytterligare upp-
lysningar i koncernens finansiella rapporter för år 2007 med avseende på koncernens 
finansiella instrument samt kapital.

Segmentsrapportering
Ett segment är en redovisningsmässigt identifierbar del av koncernen som antingen 
tillhandahåller produkter eller tjänster (rörelsegrenar), eller varor eller tjänster inom 
en viss ekonomisk omgivning (geografiskt område), som är utsatta för risker och 
möjligheter som skiljer sig från andra segment. Då verksamheten i Active Biotech-
koncernen är organiserad som en sammanhållen verksamhet, med likartade risker 	
och möjligheter för de varor och tjänster som produceras, redovisar koncernen som 
primärsegment hela koncernens verksamhet som en rörelsegren och den geografiska 
indelningen som sekundärsegment. Hela verksamheten bedrivs i Sverige.

Klassificering med mera
Anläggningstillgångar och långfristiga skulder i moderbolaget och koncernen består
i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än 
tolv månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder
i moderbolaget och koncernen består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas 
återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen.

Konsolideringsprinciper
Dotterföretag
Dotterföretag är företag som står under ett bestämmandeinflytande från moderbolaget 
Active Biotech AB. Bestämmandeinflytande innebär direkt eller indirekt en rätt att ut-
forma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska
fördelar. Vid bedömningen om ett bestämmandeinflytande föreligger, ska potentiella 
röstberättigande aktier som utan dröjsmål kan utnyttjas eller konverteras beaktas.
	 Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden. Metoden innebär att förvärv av 
ett dotterföretag betraktas som en transaktion varigenom koncernen indirekt förvärvar 
dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder och eventualförpliktelser. Det 
koncernmässiga anskaffningsvärdet fastställs genom en förvärvsanalys i anslutning 
till förvärvet. I analysen fastställs dels anskaffningsvärdet för andelarna eller rörelsen, 
dels det verkliga värdet på förvärvsdagen av förvärvade identifierbara tillgångar samt 
övertagna skulder och eventualförpliktelser. Anskaffningsvärdet för dotterföretags
aktierna respektive rörelsen utgörs av de verkliga värdena per överlåtelsedagen för 
tillgångar, uppkomna eller övertagna skulder och emitterade egetkapitalinstrument 
som utgör vederlag i utbyte mot de förvärvade nettotillgångarna samt transaktions-
kostnader som är direkt hänförbara till förvärvet. Vid rörelseförvärv där anskaffnings-
kostnaden överstiger nettovärdet av förvärvade tillgångar och övertagna skulder samt 
eventualförpliktelser, redovisas skillnaden som goodwill. När skillnaden är negativ 
redovisas denna direkt i resultaträkningen. Dotterföretags finansiella rapporter tas 	
in i koncernredovisningen från och med förvärvstidpunkten till det datum då det 
bestämmandeinflytandet upphör.

Intresseföretag
Intresseföretag är de företag för vilka koncernen har ett betydandeinflytande, men 
inte ett bestämmandeinflytande, över den driftsmässiga och finansiella styrningen, 
vanligtvis genom andelsinnehav mellan 20 och 50 procent av röstetalet. Från och med 
den tidpunkt som det betydandeinflytandet erhålls redovisas andelar i intresseföretag 
enligt kapitalandelsmetoden i koncernredovisningen. Kapitalandelsmetoden innebär 
att det i koncernen redovisade värdet på aktierna i intresseföretagen motsvaras av 
koncernens andel i intresseföretagens egna kapital samt koncernmässig goodwill och 
andra eventuella kvarvarande värden på koncernmässiga över- och undervärden. I 
koncernens resultaträkning redovisas som ”Andel i intresseföretags resultat” koncern
ens andel i intresseföretagens nettoresultat efter skatt och minoritet justerat för 
eventuella avskrivningar, nedskrivningar eller upplösningar av förvärvade över- 	
respektive undervärden. Erhållna utdelningar från intresseföretaget minskar 
investeringens redovisade värde.
	 När koncernens andel av redovisade förluster i intresseföretaget överstiger det 
redovisade värdet på andelarna i koncernen reduceras andelarnas värde till noll. 
Avräkning för förluster sker även mot långfristiga finansiella mellanhavanden utan 
säkerhet, vilka till sin ekonomiska innebörd utgör del av ägarföretagets nettoinveste-
ring i intresseföretaget. Fortsatta förluster redovisas inte såvida inte koncernen har 
lämnat garantier för att täcka förluster uppkomna i intresseföretaget. Kapitalandels-
metoden tillämpas fram till den tidpunkt när det betydandeinflytandet upphör.
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Transaktioner som ska elimineras vid konsolidering
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller kostnader och orealiserade 
vinster eller förluster som uppkommer från koncerninterna transaktioner mellan 
koncernföretag, elimineras i sin helhet vid upprättandet av koncernredovisningen.

Utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan till den valuta-
kurs som föreligger på transaktionsdagen. Funktionell valuta är valutan i de primära 
ekonomiska miljöer bolagen bedriver sin verksamhet. Monetära tillgångar och skulder
i utländsk valuta räknas om till den funktionella valutan till den valutakurs som 
föreligger på balansdagen. Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna 
redovisas i resultaträkningen. Icke-monetära tillgångar och skulder som redovisas 	
till historiska anskaffningsvärden omräknas till valutakurs vid transaktionstillfället. 
Icke-monetära tillgångar och skulder som redovisas till verkliga värden omräknas 	
till den funktionella valutan till den kurs som råder vid tidpunkten för värdering till 
verkligt värde. Valutakursförändringen redovisas sedan på samma sätt som övrig 
värdeförändring avseende tillgången eller skulden.

Utländska verksamheters finansiella rapporter
Tillgångar och skulder i utlandsverksamheter, inklusive goodwill och andra koncern-
mässiga över- och undervärden, omräknas från utlandsverksamhetens funktionella 
valuta till koncernens rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den valutakurs som 
råder på balansdagen. Intäkter och kostnader i en utlandsverksamhet omräknas till 
svenska kronor till en genomsnittskurs som utgör en approximation av kurserna vid 
respektive transaktionstidpunkt. Omräkningsdifferenser som uppstår vid valuta
omräkning av utlandsverksamheter redovisas direkt mot eget kapital som en om
räkningsreserv. Vid avyttring av en utlandsverksamhet realiseras de till verksamheten 
hänförliga ackumulerade omräkningsdifferenserna efter avdrag för eventuell valuta-
säkring i koncernens resultaträkning.

Redovisning av intäkter
Active Biotech erhåller för närvarande intäkter för utlicensiering av forsknings- 
projekt, för utförande av forskningstjänster samt hyresintäkter. Vid utlicensiering av 
forskningsprojekt sker vinstavräkning för engångsintäkter i samband med kontrakts-
skrivning per avtalsdatum. Eventuella delmålsbetalningar intäktsredovisas om och 
när Active Biotech uppfyllt överenskomna kriterier och överenskommelse med mot-
parten erhållits. Eventuella framtida royaltyintäkter intäktsredovisas i enlighet med 
avtalens ekonomiska innebörd. Fakturering av forskningstjänster intäktsförs i den 
redovisningsperiod som arbetet utförs. Utdelning intäktsförs när rätten att erhålla 
betalning bedöms som säker.

Rörelsekostnader och finansiella intäkter och kostnader
Betalningar avseende operationella leasingavtal
Betalningar avseende operationella leasingavtal redovisas i resultaträkningen linjärt 
över leasingperioden. Förmåner erhållna i samband med tecknandet av ett avtal 
redovisas som en del av den totala leasingkostnaden i resultaträkningen.

Betalningar avseende finansiella leasar
Minimileaseavgifterna fördelas mellan räntekostnad och amortering på den ute
stående skulden. Räntekostnaden fördelas över leasingperioden så att varje redovis-
ningsperiod belastas med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under 
respektive period redovisade skulden. Variabla avgifter kostnadsförs i de perioder de 
uppkommer.

Finansiella intäkter och kostnader
Finansiella intäkter och kostnader består av ränteintäkter på bankmedel och fordringar 
och räntebärande värdepapper, räntekostnader på lån, utdelningsintäkter, valuta-
kursdifferenser, orealiserade och realiserade vinster på finansiella placeringar.
     Ränteintäkter på fordringar och räntekostnader på skulder beräknas med tillämp-
ning av effektivräntemetoden. Effektivräntan är den ränta som gör att nuvärdet av 
alla uppskattade framtida in- och utbetalningar under den förväntade räntebind-

ningstiden blir lika med det redovisade värdet av fordran eller skulden. Räntekompo-
nenten i finansiella leasingbetalningar är redovisad i resultaträkningen genom til�-
lämpning av effektivräntemetoden. Ränteintäkter inkluderar periodiserade belopp av 
transaktionskostnader och eventuella rabatter, premier och andra skillnader mellan 
det ursprungliga värdet av fordran och det belopp som erhålls vid förfall.
	 Räntekostnader inkluderar periodiserade belopp av emissionskostnader och 	
liknande direkta transaktionskostnader för att uppta lån.
	 Utdelningsintäkt redovisas när rätten att erhålla betalning fastställts.
	 Koncernen och moderbolaget aktiverar inte ränta i tillgångars anskaffningsvärden.

Finansiella instrument
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar på tillgångssidan 
likvida medel, kundfordringar, aktier och andra egetkapitalinstrument, lånefordringar 
och obligationsfordringar. Bland skulder och eget kapital återfinns leverantörsskulder, 
utgivna skuld- och egetkapitalinstrument samt låneskulder.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när bolaget 	
blir part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. Kundfordringar tas upp i balans-
räkningen när faktura har skickats. Skuld tas upp när motparten har presterat och 	
avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, även om faktura ännu inte mottagits. 
Leverantörsskulder tas upp när faktura mottagits.
	 En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet 
realiseras, förfaller eller bolaget förlorar kontrollen över dem. Detsamma gäller för 
del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när 
förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del 	
av en finansiell skuld.
	 Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, 	
som utgör den dag då bolaget förbinder sig att förvärva eller avyttra tillgången.
	 Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart tillgängliga tillgodohavanden 
hos banker och motsvarande institut samt kortfristiga likvida placeringar med en löp-
tid från anskaffningstidpunkten understigande tre månader vilka är utsatta för endast 
en obetydlig risk för värdefluktuationer.

Klassificering och värdering
Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde motsvarande instru-
mentets verkliga värde med tillägg för transaktionskostnader för alla finansiella in-
strument förutom avseende de som tillhör kategorin finansiell tillgång som redovisas 
till verkligt värde via resultaträkningen vilka redovisas till verkligt värde exklusive 
transaktionskostnader. Redovisning sker därefter beroende av hur de har klassificerats 
enligt nedan.

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen
Denna kategori består av två undergrupper: finansiella tillgångar som innehas för 
handel och andra finansiella tillgångar som företaget initialt valt att placera i denna 
kategori (enligt den s.k. Fair Value Option). Finansiella instrument i denna kategori 
värderas löpande till verkligt värde med värdeförändringar redovisade i resultaträk-
ningen. I den första undergruppen ingår derivat med positivt verkligt värde med 
undantag för derivat som är ett identifierat och effektivt säkringsinstrument. 
Finansiella placeringar utgör, beroende på avsikten med innehavet, antingen finans
iella anläggningstillgångar om innehavstiden är längre än ett år eller kortfristiga 
placeringar om de är kortare än ett år. Finansiella placeringar som utgörs av aktier 
eller räntebärande värdepapper som innehas för handel klassificeras i denna kategori.
Lånefordringar och kundfordringar
Lånefordringar och kundfordringar är finansiella tillgångar som inte är derivat, som 
har fastställda eller fastställbara betalningar och som inte är noterade på en aktiv 
marknad. Dessa tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde. Upplupet an-
skaffningsvärde bestäms utifrån den effektivränta som beräknades vid anskaffnings-
tidpunkten. Tillgångar med kort löptid diskonteras inte. Denna kategori omfattar 
kundfordringar, långfristiga fordringar och övriga fordringar. Kundfordran redovisas 
till det belopp som beräknas inflyta, dvs. efter avdrag för osäkra fordringar som be-
dömts individuellt. Nedskrivningar av kundfordringar redovisas i rörelsens kostnader. 
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Övriga fordringar klassificeras som långfristiga fordringar om innehavstiden är längre 
än ett år och om de är kortare som övriga fordringar. Eventuella nedskrivningar på 
långfristiga lånefordringar redovisas som en finansiell post.
Andra finansiella skulder
Lån samt övriga finansiella skulder, t.ex. leverantörsskulder, ingår i denna kategori. 
Skulderna värderas till upplupet anskaffningsvärde. Leverantörsskulder har kort 
förväntad löptid och värderas utan diskontering till nominellt belopp. Långfristiga 
skulder har en förväntad löptid längre än ett år medan kortfristiga skulder har en 
löptid kortare än ett år.
Utgivna konvertibla skuldebrev
Konvertibla skuldebrev kan konverteras till aktier genom att motparten utnyttjar sin 
option att konvertera fordringsrätten till aktier och redovisas som ett sammansatt 
finansiellt instrument uppdelat på en skulddel och en egetkapitaldel. Skuldens 
verkliga värde beräknas genom att de framtida betalningsflödena diskonteras med 
den aktuella marknadsräntan för en liknande skuld vid emissionstidpunkten, utan rätt 
till konvertering. Värdet på egetkapitalinstrumentet beräknas som skillnaden mellan 
emissionslikviden då det konvertibla skuldebrevet gavs ut och det verkliga värdet av 
den finansiella skulden vid emissionstidpunkten. Transaktionskostnader i samband 
med emission av ett sammansatt finansiellt instrument ska fördelas på skulddelen och 
egetkapitaldelen proportionellt mot hur emissionslikviden fördelas. Räntekostnaden 
redovisas i resultaträkningen och beräknas med effektivräntemetoden.

Materiella anläggningstillgångar
Ägda tillgångar
Koncernen värderar de materiella anläggningstillgångarna enligt anskaffningsvärde-
metoden med undantag för koncernens fastighet som värderas enligt omvärderings-
metoden. Materiella anläggningstillgångar som redovisas enligt anskaffningsmetoden 
redovisas i koncernen till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskriv-
ningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt 
kostnader direkt hänförbara till tillgången för att bringa den på plats och i skick för 
att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. Exempel på direkt hänförbara 
kostnader som ingår i anskaffningsvärdet är kostnader för leverans och hantering, 
installation, lagfarter, konsulttjänster och juristtjänster.
	 Koncernens fastigheter redovisas till verkligt värde efter avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och justering på grund av omvärdering. Omvärdering görs med den 
regelbundenhet som krävs för att det redovisade värdet inte ska avvika väsentligt 
från vad som fastställs som verkligt värde på balansdagen. Det verkliga värdet på 
fastigheter baseras på värderingar som är utförda av oberoende externa värderings-
män. När en tillgångs redovisade belopp ökar som en följd av en omvärdering redovisas 
ökningen direkt mot eget kapital under ”Omvärderingsreserv”. Om ökningen utgör en 
återföring av tidigare redovisad värdenedgång avseende samma tillgång redovisas 
ökningen som en minskad kostnad i resultaträkningen. När en tillgångs redovisade 
belopp minskar som en följd av en omvärdering redovisas minskningen som en kost-
nad. Om det finns ett saldo i omvärderingsreserven hänförligt till tillgången redovisas 
minskningen i första hand direkt mot omvärderingsreserven. Skillnaden mellan av-
skrivningen baserat på det omvärderade värdet och avskrivning enligt ursprungligt 
anskaffningsvärde överförs från omvärderingsreserven till balanserade vinstmedel.
	 Ackumulerade avskrivningar vid tidpunkten för omvärderingen elimineras mot 
tillgångens anskaffningsvärde (eller i förekommande fall omvärderade anskaffnings
värde) varefter det återstående nettobeloppet justeras för att nå överensstämmelse 
med det belopp som tillgången omvärderats till (tillgångens verkliga värde).
	 När en tillgång avyttras överförs omvärderingsreserven till balanserade vinst
medel utan att påverka resultaträkningen.
	 Materiella anläggningstillgångar som består av delar med olika nyttjande
perioder behandlas som separata komponenter av materiella anläggningstillgångar.
	 Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort ur balans
räkningen vid utrangering eller avyttring eller när inga framtida ekonomiska fördelar
väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Vinst eller förlust 
som uppkommer vid avyttring eller utrangering av en tillgång utgörs av skillnaden 
mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde med avdrag för direkta 
försäljningskostnader. Vinst och förlust redovisas som övrig rörelseintäkt/kostnad.

Leasade tillgångar
Leasing klassificeras i koncernredovisningen antingen som finansiell eller operationell 
leasing. Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska riskerna och förmånerna som 
är förknippade med ägandet i allt väsentligt är överförda till leasetagaren, om så ej är 
fallet är det fråga om operationell leasing.
	 Tillgångar som förhyrs enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång i 
koncernens balansräkning. Förpliktelsen att betala framtida leasingavgifter redovisas 
som lång- och kortfristiga skulder. De leasade tillgångarna avskrivs enligt plan medan 
leasingbetalningarna redovisas som ränta och amortering av skulderna.
	 Operationell leasing innebär att leasingavgiften kostnadsförs över löptiden med
utgångspunkt från nyttjandet, vilket kan skilja sig åt från vad som de facto erlagts 
som leasingavgift under året.
 

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast om det är sannolikt att de 
framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma 
företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla 
andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer.
	 Avgörande för bedömningen när en tillkommande utgift läggs till anskaffnings-
värdet är om utgiften avser utbyten av identifierade komponenter, eller delar därav, 
varvid sådana utgifter aktiveras. Även i de fall ny komponent tillskapats läggs utgiften 
till anskaffningsvärdet. Eventuella oavskrivna redovisade värden på utbytta komponenter, 
eller delar av komponenter, utrangeras och kostnadsföres i samband med utbytet. 
Reparationer kostnadsföres löpande.

Avskrivningsprinciper
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Koncernen 
tillämpar komponentavskrivning vilket innebär att komponenternas bedömda 
nyttjandeperiod ligger till grund för avskrivningen.
Beräknade nyttjandeperioder;
–	byggnader, rörelsefastigheter	 35–100 år
–	inventarier, verktyg och installationer	 3–10 år

Rörelsefastigheterna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder.
Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten 
mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består emellertid 
av flera komponenter vars nyttjandeperioder varierar.
	 Nyttjandeperioderna har bedömts variera mellan 35–100 år på dessa komponenter.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för
avskrivningen på byggnader
–	Stomme	 100 år
–	Stomkompletteringar, innerväggar m.m.	 50 år
–	Glastak	 40 år
–	Brandtätning	 40 år
–	Installationer; värme, el, VVS, ventilation m.m.	 50 år
–	Hissar	 35 år

Bedömning av en tillgångs restvärde och nyttjandeperiod görs årligen.

Immateriella tillgångar
Forskning och utveckling
Utgifter för forskning som syftar till att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap 
redovisas som kostnad då de uppkommer.
	 Utgifter för utveckling, där forskningsresultat eller annan kunskap tillämpas för 
att åstadkomma nya eller förbättrade produkter eller processer, redovisas som en till-
gång i balansräkningen, om produkten eller processen är tekniskt och kommersiellt 
användbar och företaget har tillräckliga resurser att fullfölja utvecklingen och där
efter använda eller sälja den immateriella tillgången. Övriga utgifter för utveckling 
redovisas i resultaträkningen som kostnad när de uppkommer.
	 Då perioden när bolagets forsknings- och utvecklingsprojekt förväntas bli regi
strerade som läkemedel ligger långt fram i tiden är osäkerheten hög när eventuella 
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framtida ekonomiska fördelar tillfaller företaget. Aktivering av utvecklingsutgifter 
sker endast under förutsättning att det är tekniskt och finansiellt möjligt att färdig-
ställa tillgången, avsikten är och förutsättning finns att tillgången kan användas i 
verksamheten eller säljas samt kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utgifter avseende 
patent-, teknologi- samt varumärkesrättigheter och andra liknade tillgångar som ut-
gör del av forsknings- och utvecklingsverksamheten aktiveras inte utan kostnadsförs 
löpande mot resultatet.
	 Inga tillgångar av denna karaktär har förvärvats.

Nedskrivningar
De redovisade värdena för koncernens tillgångar kontrolleras vid varje balansdag för 
att bedöma om det finns indikation på nedskrivningsbehov.

Nedskrivningsprövning för materiella och immateriella tillgångar samt andelar i dotter-
företag och intresseföretag
Om indikation på nedskrivningsbehov finns, beräknas enligt IAS 36 tillgångens 	
återvinningsvärde (se nedan). Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende 
kassaflöden till en enskild tillgång ska tillgångarna vid prövning av nedskrivnings
behov grupperas till den lägsta nivå där det går att identifiera väsentligen oberoende 
kassaflöden – en så kallad kassagenererande enhet.
	 En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenererande enhets (grupp 
av enheters) redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. En nedskrivning belastar 
resultaträkningen. Nedskrivning av tillgångar hänförliga till en kassagenererande enhet 
(grupp av enheter) fördelas i första hand till goodwill. Därefter görs en proportionell 
nedskrivning av övriga tillgångar som ingår i enheten (gruppen av enheter).
	 Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus försäljningskostnader och 
nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden 
med en diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som är förknippad 
med den specifika tillgången.

Nedskrivningsprövning för finansiella tillgångar
Vid varje rapporttillfälle utvärderar företaget om det finns objektiva bevis på att en 
finansiell tillgång eller grupp av tillgångar är i behov av nedskrivning. Objektiva bevis 
utgörs dels av observerbara förhållanden som inträffat och som har en negativ inverkan 
på möjligheten att återvinna anskaffningsvärdet, dels av betydande eller utdragen 
minskning av det verkliga värdet för en investering i en finansiell placering klassi
ficerad som en finansiell tillgång som kan säljas. 
	 Återvinningsvärdet för tillgångar tillhörande kategorin lånefordringar och kund-
fordringar vilka redovisas till upplupet anskaffningsvärde beräknas som nuvärdet av 
framtida kassaflöden diskonterade med den effektiva ränta som gällde då tillgången 
redovisades första gången. Tillgångar med en kort löptid diskonteras inte. En ned-
skrivning belastar resultaträkningen.

Återföring av nedskrivningar
En nedskrivning reverseras om det både finns indikation på att nedskrivningsbehovet 
inte längre föreligger och det har skett en förändring i de antaganden som låg till 
grund för beräkningen av återvinningsvärdet. Nedskrivning av goodwill återförs dock 
aldrig. En reversering görs endast i den utsträckning som tillgångens redovisade värde 
efter återföring inte överstiger det redovisade värde som skulle ha redovisats, med 
avdrag för avskrivning där så är aktuellt, om ingen nedskrivning gjorts.
	 Nedskrivningar av investeringar som hålles till förfall eller lånefordringar och 
kundfordringar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde återförs om en senare 
ökning av återvinningsvärdet objektivt kan hänföras till en händelse som inträffat 
efter det att nedskrivningen gjordes.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
Inom koncernen finns såväl förmånsbestämda som avgiftsbestämda pensionsplaner.
I förmånsbestämda planer utgår ersättningar till anställda och före detta anställda 
baserat på lön vid pensioneringen och antalet tjänsteår. Koncernen bär risken för att 
de utfästa ersättningarna utbetalas.

I avgiftsbestämda planer betalar bolaget pensionspremier till separata juridiska
enheter och har inte någon rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare
premier (om dessa inte har tillräckliga tillgångar att utbetala utfästa ersättningar).
Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas.
	 Samtliga förmånsbestämda pensionsplaner tryggas genom försäkring i Alecta, 
som är en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskapsåren 
2005 och 2006 har bolaget inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt 
att redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan. Pensionsplanen enligt ITP som 
tryggas genom en försäkring i Alecta redovisas därför som en avgiftsbestämd plan.

Ersättningar vid uppsägning
En kostnad för ersättningar i samband med uppsägningar av personal redovisas endast 
om företaget är bevisligen förpliktigat, utan realistisk möjlighet till tillbakadragande, 
av en formell detaljerad plan att avsluta en anställning före den normala tidpunkten. 
När ersättningar lämnas som ett erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång, 	
redovisas en kostnad om det är sannolikt att erbjudandet kommer att accepteras och 
antalet anställda som kommer att acceptera erbjudandet tillförlitligt kan uppskattas.

Kortfristiga ersättningar
Kortfristiga ersättningar till anställda beräknas utan diskontering och redovisas som 
kostnad när de relaterade tjänsterna erhålls.
	 En avsättning redovisas för den förväntade kostnaden för bonusbetalningar när 
koncernen har en gällande rättslig eller informell förpliktelse att göra sådana betal-
ningar till följd av att tjänster erhållits från anställda och förpliktelsen kan beräknas 
tillförlitligt.

Aktierelaterade ersättningar
På extra bolagsstämma den 8 december 2003 infördes ett personaloptionsprogram,
med tilldelning åren 2003, 2005 och 2006, enligt vilket samtliga anställda i Active
Biotech-koncernen erbjuds möjlighet att förvärva aktier i bolaget. Personaloptionerna 
har tilldelats utan vederlag. Optionsprogrammet redovisas i enlighet med IFRS 2 och 
URA 46.
	 Ett optionsprogram möjliggör för de anställda att förvärva aktier i företaget. 	
Det verkliga värdet på tilldelade optioner redovisas som en personalkostnad med en 
motsvarande ökning av eget kapital. Det verkliga värdet beräknas vid tilldelnings-	
tidpunkten och fördelas över intjänandeperioden. Det verkliga värdet på de tilldelade 
optionerna beräknas enligt Black & Scholes modell och hänsyn tas till de villkor och 
förutsättningar som gällde vid tilldelningstidpunkten. Det belopp som redovisas som 
en kostnad justeras för att återspegla det verkliga antalet intjänade optioner.
	 Sociala avgifter hänförliga till aktierelaterade instrument till anställda som er-
sättning för köpta tjänster kostnadsförs fördelat på de perioder under vilka tjänsterna 
utförs. Avsättningen för sociala avgifter baseras på optionernas verkliga värde vid 
rapporttillfället. Verkligt värde beräknas med samma värderingsmodell som användes 
när optionerna ställdes ut.

Redovisning av resultat per aktie
Beräkningen av resultat per aktie baseras på årets resultat i koncernen hänförligt till 
moderbolagets aktieägare och på det vägda genomsnittliga antalet aktier utestående 
under året. Vid beräkningen av resultat per aktie efter utspädning justeras resultatet 
och det genomsnittliga antalet aktier för att ta hänsyn till effekter av utspädande 
potentiella stamaktier, vilka under rapporterade perioder härrör från konvertibla 
skuldebrev och optioner utgivna till anställda. Utspädning uppstår endast när lösen-
kursen är lägre än börskursen och är större ju större skillnaden är mellan lösenkursen 
och börskursen. Lösenkursen justeras genom ett tillägg för värdet av framtida tjänster 
kopplade till de eget kapital-reglerade personaloptionsprogram som redovisas som 
aktierelaterade ersättningar enligt IFRS 2.

Avsättningar
En avsättning redovisas i balansräkningen när koncernen har en befintlig legal eller 
informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett 
utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen samt 
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en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Där effekten av när i tiden betal-
ning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade 
framtida kassaflödet till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknads
bedömningar av pengars tidsvärde och, om det är tillämpligt, de risker som är för-
knippade med skulden.
 

Skatter
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter redovisas 
i resultaträkningen utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget 
kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.
	 Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, med 	
tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken beslutade per 
balansdagen, hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.
	 Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i 
temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och 
skulder. Följande temporära skillnader beaktas inte; för temporär skillnad som upp-
kommit vid första redovisningen av goodwill, första redovisningen av tillgångar och 
skulder som inte är rörelseförvärv och vid tidpunkten för transaktionen inte påverkar 
vare sig redovisat eller skattepliktigt resultat, vidare beaktas inte heller temporära 
skillnader hänförliga till andelar i dotter- och intresseföretag som inte förväntas bli 
återförda inom överskådlig framtid. Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig på 
hur redovisade värden på tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade eller regle-
rade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser och skatteregler 
som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen.
	 Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och 
underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att 
kunna utnyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när det inte längre 
bedöms sannolikt att de kan utnyttjas.
	 Eventuellt tillkommande inkomstskatt som uppkommer vid utdelning redovisas 
vid samma tidpunkt som när utdelningen redovisas som en skuld.

Eventualförpliktelser (ansvarsförbindelser)
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från 
inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra 
framtida händelser eller när det finns ett åtagande som inte redovisas som en skuld 
eller avsättning på grund av det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer att 
krävas.

Moderbolagets redovisningsprinciper
Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen 
(1995:1554) och Redovisningsrådets rekommendation RR 32:05 Redovisning för 
juridisk person. RR 32:05 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den 
juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så långt 
detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen och med hänsyn till sambandet 
mellan redovisning och beskattning.
	 Rekommendationen anger vilka undantag och tillägg som ska göras från IFRS.

Ändrade redovisningsprinciper
Från och med den 1 januari 2006 tillämpas reglerna i ÅRL 4 kap 14§a-e om värdering 
av vissa finansiella instrument till verkligt värde samt säkringsredovisning vilket har 
inneburit ett byte av redovisningsprincip. Detta har medfört att moderbolaget i huvud
sak tillämpar samma redovisningsprinciper för finansiella instrument som i koncern-
redovisningen. Förändringen innebär för moderbolaget att derivatinstrument och 
finansiella placeringar skall redovisas till verkligt värde, vilket dock inte fått någon 	
effekt på moderbolagets resultat och ställning.

Skillnader mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper
Skillnaderna mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper framgår 
nedan. De nedan angivna redovisningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats 
konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets finansiella rapporter.

Dotterföretag och intresseföretag
Andelar i dotterföretag och intresseföretag redovisas i moderbolaget enligt anskaff-
ningsvärdemetoden. Som intäkt redovisas endast erhållna utdelningar under förut-
sättning att dessa härrör från vinstmedel som intjänats efter förvärvet. Utdelningar 
som överstiger dessa intjänade vinstmedel betraktas som en återbetalning av 
investeringen och reducerar andelens redovisade värde.

Anteciperade utdelningar
Anteciperad utdelning från dotterföretag redovisas i de fall moderföretaget ensamt 
har rätt att besluta om utdelningens storlek och moderföretaget har fattat beslut om 
utdelningens storlek innan moderföretaget publicerat sina finansiella rapporter.

Finansiella garantier
Moderbolagets finansiella garantiavtal består i huvudsak av borgensförbindelser till 
förmån för dotterföretag, joint ventures och intresseföretag. Finansiella garantier 
innebär att bolaget har ett åtagande att ersätta innehavaren av ett skuldinstrument 
för förluster som denne ådrar sig på grund av att en angiven gäldenär inte fullgör 
betalning vid förfall enligt avtalsvillkoren. För redovisning av finansiella garantiavtal 
tillämpar moderbolaget RR 32.06 p 70 som innebär en lättnad jämfört med reglerna i 
IAS 39 när det gäller finansiella garantiavtal utställda till förmån för dotterföretag, 
intresseföretag och joint ventures. Moderbolaget redovisar finansiella garantiavtal 
som avsättning i balansräkningen när bolaget har ett åtagande för vilket betalning 
sannolikt erfordras för att reglera åtagandet.

Materiella anläggningstillgångar
Ägda tillgångar
Materiella anläggningstillgångar i moderbolaget redovisas till anskaffningsvärde 	
efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar på samma 
sätt som för koncernen men med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Leasade tillgångar
I moderbolaget redovisas samtliga leasingavtal enligt reglerna för operationell leasing.

Immateriella anläggningstillgångar
Forskning och utveckling
I moderföretaget redovisas samtliga utgifter för utveckling som kostnad i resultat
räkningen.

Skatter
I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld.
I koncernredovisningen delas däremot obeskattade reserver upp på uppskjuten skatte
skuld och eget kapital.

Koncernbidrag och aktieägartillskott för juridiska personer
Företaget redovisar koncernbidrag och aktieägartillskott i enlighet med uttalandet från 
Redovisningsrådets akutgrupp. Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos mot
tagaren och aktiveras i aktier och andelar hos givaren, i den mån nedskrivning ej erfordras.
	 Koncernbidrag redovisas enligt ekonomisk innebörd. Det innebär att koncern
bidrag som lämnats i syfte att minimera koncernens totala skatt redovisas direkt mot 
balanserade vinstmedel efter avdrag för dess aktuella skatteeffekt.
	 Koncernbidrag som är att jämställa med en utdelning redovisas som en utdelning. 
Det innebär att erhållet koncernbidrag och dess aktuella skatteeffekt redovisas över 
resultaträkningen. Lämnat koncernbidrag och dess aktuella skatteeffekt redovisas 
direkt mot balanserade vinstmedel.
	 Koncernbidrag som är att jämställa med aktieägartillskott redovisas, med be
aktande av aktuell skatteeffekt, hos mottagaren direkt mot balanserade vinstmedel. 
Givaren redovisar koncernbidraget och dess aktuella skatteeffekt som investering i 
andelar i koncernföretag, i den mån nedskrivning ej erfordras.
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Not 2 Intäkternas fördelning

	 Koncernen	 Moderbolaget

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Licensintäkter	 58 404	 4 528	 51 174	 4 528
Forskningstjänster	 2 597	 1 463	 –	 –
Hyres - och serviceintäkter	 5 358	 1 703	 –	 –
Administrativa tjänster	 –	 –	 3 500	 3 500
Övrigt	 –	 1 458	 –	 944

Totalt	 66 359	 9 152	 54 674	 8 972

Not 3 Rörelsens kostnader fördelade på kostnadsslag

	 Koncernen	 Moderbolaget

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Personalkostnader 1)	 89 354	 85 918	 22 819	 22 154
Avskrivningar	 19 979	 20 082	 7	 120
Nedskrivningar	 148	 –	 –	 –
Driftskostnader	 17 181	 14 947	 3 694	 4 146
Fastighetskostnader	 10 854	 13 522	 1 018	 311
Förvaltningskostnader	 2 449	 3 076	 2 449	 3 077
Externa FoU-tjänster	 46 471	 55 384	 –	 –
Övriga externa tjänster	 4 495	 4 143	 2 401	 3 543

Totalt	 190 931	 197 072	 32 388	 33 351

1) I personalkostnader ingår kostnader avseende personaloptionsprogram med 6 314 TSEK ( 5 565 TSEK ).

Not 4 Revisionsarvode

	 Koncernen och Moderbolaget

TSEK	 2006	 2005

KPMG, Revisionsuppdrag 1)	 595	 759
KPMG, Övriga uppdrag	 400	 264
PWC, Övriga uppdrag	 34	 85

1) Varav granskning av prospekt redovisat mot eget kapital 0 (175) TSEK

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på 
bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttag
elser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt 
annat är andra uppdrag.

Not 5 Övriga rörelseintäkter

Upplösning av tidigare reserverad vinst vid sale and lease back-transaktion som nu 
avslutats.

Not 6 Anställda, personalkostnader och ledande befattningshavares förmåner

Kostnader för ersättningar till anställda	 Koncernen	 Moderbolaget

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Löner och ersättningar mm	 47 715	 47 228	 9 778	 9 690
Aktierelaterade ersättningar 1) (se vidare nedan)	 6 314	 5 565	 6 314	 5 565
Pensionskostnader, förmånsbaserade planer (se vidare nedan)	 –	 –	 –	 –
Pensionskostnader avgiftsbaserade planer 2) 3) (se vidare nedan)	 13 490	 13 567	 3 086	 3 163
Sociala avgifter	 15 773	 15 783	 3 204	 3 191
Icke monetära ersättningar	 1 948	 1 945	 	

	 85 240	 84 088	 22 382	 21 609

1) Varav sociala avgifter 2 043 TSEK ( 3 131 )	 	 	 	
2) Av moderbolagets pensionskostnader avser 1 086 TSEK (1 085) gruppen styrelse och VD
3) I koncernens pensionskostnader ingår 5,4 MSEK (5,4 MSEK) avseende ITP-plan finansierad i Alecta, se vidare nedan i avsnittet Ersättning till anställda efter avslutad anställning
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Medelantalet anställda	 2006	 2005

	 Antal anställda	 Varav kvinnor	 Antal anställda	 Varav kvinnor

Moderbolag	 	 		 	 	
Sverige	 6	 1	(17%)	 6	 1 (17%)

Totalt moderbolaget	 6	 1	(17%)	 6	 1 (17%)
Dotterföretag 	 	 		 	 	
Sverige	 83	 48	(58%)	 86	 49 (57%)

Koncernen totalt	 89	 49	(55%)	 92	 50 (54%)

Könsfördelning i företagsledningen	 2006	 2005

	 Andel kvinnor

Moderbolag
Styrelsen	 14%	 25%
Övriga ledande befattningshavare	 0%	 0%
Koncernen totalt
Styrelsen	 14%	 25%
Övriga ledande befattningshavare	 0%	 0%

Löner och andra ersättningar fördelade per land
och mellan styrelseledamöter mfl. och övriga anställda	 2006	 2005

	 Styrelse	 Övriga	 Styrelse	 Övriga	
TSEK	 och VD	 anställda	 och VD	 anställda

Moderbolaget	 	 	 	
Sverige	 4 223	 5 555	 4 319	 5 371
(varav tantiem o.d)	 –	 –	 –	 –

Moderbolaget totalt	 4 223	 5 555	 4 319	 5 371

Dotterföretag	 	 	 	
Sverige	 –	 37 937	 –	 37 538
(varav tantiem o.d)	 –	 –	 –	 –

Koncernen totalt	 4 223	 43 492	 4 319	 42 909
(varav tantiem o.d)	 –	 –	 –	 –

Avgångsvederlag och lån till ledande befattningshavare	 	 		
Det finns inga avtal om avgångsvederlag eller några lån till styrelseledamöter.	 		 	
För VD gäller en ömsesidig uppsägningstid om tolv månader från bolagets och från VD:s sida. Något avgångsvederlag utgår ej samt några lån finns ej.	 			
För övriga ledande befattningshavare gäller en ömsesidig uppsägningstid om sex månader från bolagets och från den anställdes sida. Något avgångsvederlag utgår ej samt några 
lån finns ej.

Personal, sjukfrånvaro	 2006	 2005	
	 1/1-31/12	 1/1-31/12

Totalt för koncernen	 Sjukfrånvaro i procent	

Samtliga anställda	 1,9%	 1,1%

Män	 1,9%	 0,6%
Kvinnor	 1,9%	 1,4%

Anställda under 30 år	 0,0%	 0,5%
Anställda 30-49 år	 2,7%	 1,2%
Anställda över 49 år	 0,8%	 0,8%

Sjukfrånvaro minst 60 dagar i	 	
i % av total sjukfrånvaro	 26,2%	 19,0%

Sjukfrånvaron i moderbolaget redovisas ej då antalet anställda understiger 10.

Ersättning till anställda efter avslutad anställning 
Förmånsbestämda planer
Åtaganden för ålderspension och familjepension för tjänstemän i Sverige tryggas 
genom en försäkring i Alecta, vilken är en förmånsbestämd plan som omfattar flera 
arbetsgivare. För räkenskapsåren 2005 och 2006 har bolaget inte haft tillgång till sådan 
information som gör det möjligt att redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan. 
Pensionsplanen enligt ITP som tryggas genom en försäkring i Alecta redovisas därför 

som en avgiftsbestämd plan. Årets avgifter för pensionsförsäkringar som är tecknade i 
Alecta uppgår till 5,4 MSEK (5,4). Alectas överskott kan fördelas till försäkringstagarna 
och/eller de försäkrade. Vid utgången av 2006 uppgick Alectas överskott i form av den 
kollektiva konsolideringsnivån till 143,1 procent (128,5 procent). Den kollektiva 
konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet på Alectas tillgångar i procent av 
försäkringsåtagandena beräknade enligt Alectas försäkringstekniska beräknings
antaganden, vilka inte överensstämmer med IAS 19.
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Avgiftsbestämda planer
I Sverige har koncernen avgiftsbestämda pensionsplaner för anställda som helt bekostas 
av företagen. Betalning till dessa planer sker löpande enligt reglerna i respektive plan.

Aktierelaterade ersättningar
Vid den extra bolagsstämman den 8 december 2003 beslöts att införa ett personal
optionsprogram, enligt vilket samtliga anställda i Active Biotech-koncernen ska 
erbjudas möjlighet att tillsammans förvärva högst 1 000 000 aktier i bolaget. Vidare 
beslöts, kopplat till åtagandena enligt personaloptionsprogrammet, att till ett helägt 
dotterföretag emittera sammanlagt 1 330 000 optionsrätter till nyteckning av aktier 
på villkor motsvarande de som gäller för personaloptionerna. Fullt utnyttjande av 
personaloptionerna medför en utspädningseffekt om cirka 2,9 procent av aktiekapitalet.

De huvudsakliga villkoren för personaloptionerna är följande:
Personaloptioner av serie 1 tilldelades i december 2003 och ger de anställda möjlighet 
att förvärva högst 330 000 aktier under perioden 1 juni 2006 till 31 maj 2009. Personal-
optioner av serie 2 tilldelades i juni 2005 och ger de anställda möjlighet att förvärva 
högst 330 000 aktier under perioden 1 juni 2007 till 31 maj 2010. Personaloptioner 	
av serie 3 tilldelades i juni 2006 och ger de anställda möjlighet att förvärva högst 	
340 000 aktier under perioden 1 juni 2008 till 31 maj 2011.
	 Lösenkursen för personaloptioner av serie 1 har ursprungligen fastställts till 
90,70 SEK men till följd av den under 2004 genomförda konvertibelemissionen och de 
under 2005 och början på 2007 genomförda nyemissionerna har lösenkursen omräknats 
till 84,70 SEK i enlighet med optionsvillkoren. Lösenkursen för personaloptioner av 
serie 2 har ursprungligen fastställts till 46,90 SEK, men till följd av de under 2005 och 
början på 2007 genomförda nyemissionerna, har lösenkursen omräknats till 43,90 SEK. 
Lösenkursen för personaloptioner av serie 3 har ursprungligen fastställts 68,80 SEK, men 
till följd av den i början på 2007 genomförda nyemissionen omräknats till 67,10 SEK.
	 Personaloptionerna har tilldelats utan vederlag. Optionerna utgör inte värdepapper 
och kan ej överlåtas till tredje man. Utnyttjande av optionerna förutsätter i huvudsak att 
optionsinnehavaren är anställd i Active Biotech-koncernen vid utnyttjandetillfället. 
Styrelsen kan, efter särskilt beslut, bevilja optionsinnehavare att utnyttja sina optioner 

även efter anställnings upphörande. Optionsinnehavares dödsbo har rätt att utnyttja 
optionerna under förutsättning att optionsinnehavaren vid tidpunkten för dödsfallet 
var anställd i Active Biotech-koncernen eller beviljats utnyttjande enligt särskilt 
beslut av styrelsen.

Emission av skuldebrev förenat med optionsrätter till nyteckning samt förfogande över 
optionsrätter 
Kopplat till åtaganden enligt personaloptionsprogrammet ovan, har utgivning av 
skuldebrev förenat med optionsrätter till nyteckning skett på följande huvudsakliga 
villkor:
Skuldebrev om nominellt högst 1 330 SEK förenat med högst 438 900 optionsrätter av 
serie 1, 438 900 optionsrätter av serie 2 och 452 200 optionsrätter av serie 3 till ny-
teckning, har med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt tecknats av helägt dotter-
företag till Active Biotech AB (publ). Skuldebrev har emitterats till en kurs motsvarande 
nominellt belopp, utan ränta och förföll till betalning den 31 mars 2004. 
	 Varje optionsrätt av serie 1 berättigar till nyteckning av en aktie under perioden 
från och med den 1 juni 2006 till och med den 31 maj 2009 till en omräknad tecknings
kurs av 84,70 SEK.
	 Varje optionsrätt av serie 2 berättigar till nyteckning av en aktie under perioden 
från och med den 1 juni 2007 till och med den 31 maj 2010 till en omräknad tecknings
kurs av 43,90 SEK.
	 Varje optionsrätt av serie 3 berättigar till nyteckning av en aktie under perioden 
från och med den 1 juni 2008 till och med den 31 maj 2011 till en omräknad tecknings
kurs av 67,10 SEK. 
	 För det fall bolagsordningen, vid tidpunkten för fastställande av teckningskurs 
och utnyttjande av optioner, medger utgivande av aktier av olika slag, ska tecknings-
kurs och genom optionerna förvärvade aktier avse aktier av serie B.
	 Dotterföretaget har, efter teckning av skuldebrev förenat med optionsrätter, skiljt 
av och förfogat över optionsrätterna för att infria de åtaganden som följer av personal
optionsprogrammet enligt ovan. Dotterföretaget ska därvid äga avyttra högst 330 000 
optionsrätter i syfte att finansiera eventuella sociala avgifter med mera i samband 
med genomförandet av personaloptionsprogrammet.

Datum för tilldelning/personalkategori	 Antal	 Intjänandevillkor	 Löptid

Tilldelning dec-2003 / VD	 11 200	 Kvarstå i tjänst	 3 år
Tilldelning dec-2003 / Ledande befattningshavare	 22 500	 Kvarstå i tjänst	 3 år
Tilldelning dec-2003 / Övriga anställda	 296 125	 Kvarstå i tjänst	 3 år

Utestående per 2003-12-31	 329 825
Förverkade 2004 / Övriga anställda	 -10 375

Utestående per 2004-12-31	 319 450
Tilldelning jun-2005 / VD	 11 200	 Kvarstå i tjänst	 3 år
Tilldelning jun-2005 / Ledande befattningshavare	 60 500	 Kvarstå i tjänst	 3 år
Tilldelning jun-2005 / Övriga anställda	 167 375	 Kvarstå i tjänst	 3 år
Förverkade 2005 / Övriga anställda	 -8 500

Utestående per 2005-12-31	 550 025
Tilldelning jun-2006 / VD	 11 200	 Kvarstå i tjänst	 3 år
Tilldelning jun-2006 / Ledande befattningshavare	 41 100	 Kvarstå i tjänst	 3 år
Tilldelning jun-2006 / Övriga anställda	 287 700	 Kvarstå i tjänst	 3 år
Förverkade 2006 / Övriga anställda	 -500

Utestående per 2006-12-31	 889 525	
Inlösningsbara per 2006-12-31	 312 450

Optionsvärdering
Styrelsen har låtit Handelsbanken Capital Markets utföra värdering av optionerna. 	
Det verkliga värdet av optioner som regleras med egetkapitalinstrument vid till
delningstidpunkten har beräknats med Black & Scholes-modellen. I modellen har 	
följande indata använts:

	 Serie 1	 Serie 2	 Serie 3	

Aktiepris SEK	 60,45	 39,05	 57,30	
Lösenpris SEK	 90,70	 46,90	 68,80	
Förväntad volatilitet %	 45	 42	 45	
Löptid år	 5,42	 5,00	 5,00	
Riskfri ränta %	 4,34	 2,76	 3,64
Förväntad utdelning	 –	 –	 –

Beräkningen resulterar i ett verkligt värde uppgående till 21,10 SEK för serie 1, 	
13,50 SEK för serie 2 och 22,00 SEK för serie 3. Volatilitetsantagandet baseras på 
framtidsbedömningar och den historiska volatiliteten för Active Biotech-aktien.
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Utspädningseffekter och kostnader för programmet
Vid fullt utnyttjande av föreslagna optioner ökar aktiekapitalet med högst 5 013 226 
SEK, med förbehåll för den höjning som kan föranledas av att omräkning av antalet 
aktier som varje option berättigar till förvärv av kan komma att ske till följd av 
emissioner med mera. Utspädningseffekten vid fullt utnyttjande av optionsrätter 
motsvarar cirka 2,9 procent. De föreslagna optionerna föranleder kostnader i form av 
sociala avgifter (URA46) vilka under 2006 belastat koncernens resultat med 	
2 043 TSEK (3 131) samt redovisningsmässiga kostnader enligt IFRS 2 vilka under 
2006 belastat koncernens resultat med 4 271 TSEK (2 434).

Motiven för förslaget
Motiven för optionsprogram innebärande avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt 
är följande: Ett aktierelaterat incitamentsprogram bidrar till medarbetarnas fortsatta 
fokus på värdetillväxten i bolagets projekt samt skapar förutsättningar att låta 	
samtliga medarbetare ta del av bolagets framtida värdetillväxt skapad genom 	
medarbetarnas insatser. 

Ledande befattningshavares förmåner
Principer
Active Biotech ska erbjuda en marknadsmässig totalkompensation som möjliggör att 
kvalificerade ledande befattningshavare kan rekryteras och behållas. Ersättningen till de 
ledande befattningshavarna ska bestå av fast lön, eventuell rörlig lön, pension samt 
övriga förmåner. Om styrelsen därutöver bedömer att nya aktierelaterade incitament (t ex 
personaloptioner) bör införas, ska förslag därom föreläggas bolagsstämman för beslut.

Fast lön
Den fasta lönen ska beakta den enskildes ansvarsområden och erfarenhet. 	
Omprövning bör ske årligen.
Rörlig lön
Den rörliga lönen ska vara beroende av individens uppfyllelse av kvantitativa och 
kvalitativa mål. 
Pension
Pensionsförmåner ska vara avgiftsbestämda. Pensionsåldern ska vara 60-65 år. 
Pensionspremien för verkställande direktören ska motsvara 30 procent av den fasta 
lönen. För övriga ledande befattningshavare ska pensionspremien motsvara lägst vad 
som gäller enligt ITP-planen och högst 25 procent av den fasta lönen.
Avgångsvederlag
En ömsesidig uppsägningstid om tolv månader ska gälla för verkställande direktören. 
För övriga ledande befattningshavare ska gälla en ömsesidig uppsägningstid om sex 
månader. Avgångsvederlag ska ej utgå.
Övriga förmåner
De ledande befattningshavarna får tillerkännas sedvanliga förmåner i övrigt, såsom 
tjänstebil, företagshälsovård med mera.
Beredning och beslut
Verkställande direktörens ersättningar ska beredas och beslutas av styrelsen. Övriga 
ledande befattningshavares ersättningar ska beredas av verkställande direktören, 
som ska förelägga styrelsen ett förslag för godkännande. Styrelsen har rätt att frångå 
ovanstående riktlinjer om styrelsen bedömer att det i ett enskilt fall finns särskilda 
skäl som motiverar det. 

Ersättningar och övriga förmåner under året

TSEK	 Grundlön	 Rörlig	 Övriga	 Pensions-	 Finansiella	 Övrig	
	 /styrelsearvode	 ersättning	 förmåner	 kostnad	 instrument	 ersättning	 Summa

Styrelsens ordförande; Mats Arnhög 1)	 250	 –	 –	 –	 –	 –	 250
Styrelseledamot; Maria Borelius 1, 2)	 63	 –	 –	 –	 –	 –	 63
Styrelseledamot; Klas Kärre 1)	 125	 –	 –	 –	 –	 –	 125
Styrelseledamot; Peter Sjöstrand 1)	 125	 –	 –	 –	 –	 –	 125
Styrelseledamot; Peter Ström 1)	 125	 –	 –	 –	 –	 –	 125
Verkställande direktör	 3 543	 –	 5	 1 086	 246	 –	 4 880
Andra ledande befattningshavare (3 st)	 4 491	 –	 275	 1 352	 904	 –	 7 022

1) Inga ersättningar har utbetalats utöver styrelsearvode till styrelsemedlemmar.
2) Maria Borelius lämnade styrelsen den 9 oktober 2006.

Personaloptioner

TSEK	 Personaloptioner serie 1	 Personaloptioner serie 2	 Personaloptioner serie 3
	 Antal	 Värde	 Förvärvspris	 Förmån	 Antal	 Värde	 Förvärvspris	 Förmån	 Antal	 Värde	 Förvärvspris	 Förmån
Verkställande direktör	 11 200	 236	 –	 236	 11 200	 151	 –	 151	 11 200	 246	 –	 246
Andra ledande 	
befattningshavare (3 st)	 22 500	 475	 –	 475	 60 500	 817	 –	 817	 41 100	 904	 –	 904
Summa	 33 700	 711	 –	 711	 71 700	 968	 –	 968	 52 300	 1 150	 –	 1 150

Not 7 Finansnetto

	 Koncernen

TSEK	 2006	 2005

Ränteintäkter	 2 375	 3 760
Valutakursförändringar	 –	 1 279

Finansiella intäkter	 2 375	 5 039

Räntekostnader	 -7 692	 -10 234
Räntekostnader konvertibelt förlagslån	 -11 535	 -9 836
Valutakursförändringar	 -401	 -20

Finansiella kostnader	 -19 628	 -20 090

Andel i intresseföretags resultat	 –	 -1 051

Finansnetto	 -17 253	 -16 102

Nominell ränta för konvertibelt förlagslån uppgick till 2 666 TSEK (2 815 TSEK).
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Moderbolaget	 	 Ränteintäkter och liknande resultatposter

TSEK	 2006	 2005

Räntekostnader, koncernföretag	 –	 –
Räntekostnader, övriga	 -83	 -2
Räntekostnader konvertibelt förlagslån	 -11 535	 -9 836
Valutakursdifferenser	 -329	 –

	 -11 947	 -9 838

Valutakursdifferenser som påverkat resultatet	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Valutakursdifferenser som påverkat rörelseresultatet	 405	 -194	 44	 -52
Finansiella valutakursdifferenser	 -401	 1 259	 -329	 650

	 4	 1 065	 -285	 598

Not 8 Skatter

Redovisad i resultaträkningen	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Aktuell skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)
Periodens skattekostnad/skatteintäkt	 -7	 –	 –	 –
Justering av skatt hänförlig till tidigare år	 –	 –	 –	 –

	 -7	 –	 –	 –
Uppskjuten skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)
Uppskjuten skatteintäkt i under året aktiverat 
skattevärde i underskottsavdrag	 2 652	 13 928	 –	 –

Totalt redovisad skattekostnad/intäkt	 2 645	 13 928	 –	 –

	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Avstämning av effektiv skatt
Resultat före skatt	 -141 825	 -149 343	 49 318	 -20 782
Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget	 39 711	 41 816	 -13 809	 5 819
Effekt av andra skattesatser för utländska dotterföretag	 –	 2	 –	 –
Ej avdragsgilla kostnader	 -4 526	 -3 697	 -4 472	 -3 658
Ej skattepliktiga intäkter	 3	 5	 –	 2 648
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande 
aktivering av uppskjuten skatt	 -35 195	 -38 126	 –	 -4 809
Omvärdering av uppskjuten skatt	 2 652	 13 928	 –	 –
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	 –	 –	 18 281	 –

Redovisad effektiv skatt	 2 645	 13 928	 –	 –

Skatteposter som redovisats direkt mot eget kapital	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Uppskjuten skatt hänförlig till omvärdering 
av materiella anläggningstillgångar	 -2 652	 -13 928	 –	 –
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Moderbolaget	 Resultat från andelar i koncernföretag	 Resultat från andelar i intresseföretag

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Utdelning	 37 000	 10 135	 –	 –
Nedskrivningar	 –	 –	 –	 -882

	 37 000	 10 135	 –	 -882

Moderbolaget	 	 Ränteintäkter och liknande resultatposter

TSEK	 2006	 2005

Ränteintäkter, koncernföretag	 –	 –
Ränteintäkter, övriga	 1 979	 3 532
Valutakursdifferenser	 –	 650

	 1 979	 4 182
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Not 9 Materiella anläggningstillgångar

Koncernen

	 	 Inventarier, verktyg
TSEK	 Byggnader och mark	  och installationer	
	  Redovisat enligt omvärderingsmetoden	  Redovisat enligt anskaffn metod	 Totalt

Anskaffningsvärde
Ingående balans 1 januari 2005	 564	 156 572	 157 136
Förvärvat av bolag	 295 047	 –	 295 047
Övriga förvärv	 5 209	 667	 5 876
Omvärderingseffekt mot omvärderingsreserv	 49 744	 –	 49 744
Avyttringar	 –	 -3 760	 -3 760

Utgående balans 31 december 2005	 350 564	 153 479	 504 043

Ingående balans 1 januari 2006	 350 564	 153 479	 504 043
Övriga förvärv	 –	 340	 340
Omvärderingseffekt mot omvärderingsreserv	 15 638	 –	 15 638
Avyttringar	 -25 000	 –	 -25 000

Utgående balans 31 december 2006	 341 202	 153 819	 495 021

Av- och nedskrivningar
Ingående balans 1 januari 2005	 -101	 -117 975	 -118 076
Årets avskrivningar	 -1 879	 -10 949	 -12 828
Avyttringar	 –	 3 760	 3 760

Utgående balans 31 december 2005	 -1 980	 -125 164	 -127 144

Ingående balans 1 januari 2006	 -1 980	 -125 164	 -127 144
Årets avskrivningar	 -7 543	 -12 436	 -19 979
Omräkningseffekt mot omvärderingsreserv	 -195	 –	 -195

Utgående balans 31 december 2006	 -9 718	 -137 600	 -147 318

Redovisade värde
1 januari 2005	 463	 38 597	 39 060
31 december 2005	 348 584	 28 315	 376 899

1 januari 2006	 348 584	 28 315	 376 899
31 december 2006	 331 484	 16 219	 347 703

Taxeringsvärden
Koncernen	 2006-12-31	 2005-12-31	 	
Taxeringsvärden, byggnader (Forskaren 1, Lunds kommun)	 32 400	 32 400	 	
Taxeringsvärden, mark (Forskaren 1, Lunds kommun)	 6 500	 6 500	 	

Byggnader och mark redovisade	 Historiskt	 Redovisat värde	 Historiskt	 Redovisat värde
enligt omvärderingsmetoden	 redovisat värde	 efter omvärderingar	 redovisat värde	 efter omvärderingar
	  2006-12-31	  2006-12-31	  2005-12-31	  2005-12-31
Anskaffningsvärde 	 280 316	 341 202	 300 820	 350 564
Ackumulerade avskrivningar	 -8 048	 -9 718	 -1 699	 -1 980
Redovisat värde	 272 268	 331 484	 299 121	 348 584
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Redovisad i balansräkningen	 Uppskjuten skattefordran	 Uppskjuten skatteskuld	 Netto	
Uppskjutna skattefordringar och -skulder	 Koncernen	 Koncernen	 Koncernen

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005	 2006	 2005

Materiella anläggningstillgångar	 –	 –	 -16 580	 -13 928	 -16 580	 -13 928
Underskottsavdrag	 16 580	 13 928	 –	 –	 16 580	 13 928

Skattefordringar/-skulder	 16 580	 13 928	 -16 580	 -13 928	 –	 –
Kvittning	 -16 580	 -13 928	 16 580	 13 928	 –	 –

Skattefordringar/-skulder, netto	 –	 –	 –	 –	 –	 –

Beroende av koncernens aktiviteter med stora forsknings- och utvecklingskostnader, är koncernen inte i skatteposition. Koncernens ackumulerade underskottsavdrag vid 
utgången av år 2006 uppgår till 1 478 MSEK och avser koncernens svenska bolag. Då tidpunkten för moderbolagets och de svenska dotterföretagens förväntade intäkter ännu inte 
kan definieras har endast så stor del av den skattemässiga effekten av underskottsavdragen	 redovisats som motsvarar uppskjuten skatteskuld.
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Omvärderingsmetoden
Koncernen tillämpar omvärderingsmetoden avseende koncernens rörelsefastighet. Fastigheten omvärderades vid förvärvet enligt omvärderingsmetoden baserat på en värdering 
gjord av PricewaterhouseCoopers. I samband med avyttring av mark i april 2006 gjordes en ny värdering. Värdebedömningen förutsätter att Active Biotech nyttjar ca 80 procent 
av lokalerna i egen verksamhet. Värdet av laboratorieutrustningar och andra speciallokaler är inte beaktade i värderingen. Värdebedömningen genomfördes med stöd av 
marknadssimulering via avkastningsbaserad marknadsvärdebedömning och via ortsprismetod.

Förutsättningar och antaganden vid värderingen:
–	 Inflationsantagande 2.0% för kalkylperiod
–	 Hyresökning för uthyrda lokaler enligt avtalade hyresvillkor
–	 Hyresökning för interna lokaler, 100% av KPI
–	 Årlig ökning av drift/underhåll, 100% av KPI
–	 Nominell kalkylränta, totalt kapital 9,65%
–	 Direktavkastning sista årets driftnetto, 7,5% 

Fastighetens marknadsvärde, baserat på ovanstående antaganden, bedöms till 361 MSEK. Därefter har mark avyttrats för 25 MSEK.

Finansiell leasing inom koncernen
Koncernen leasar sedan år 2002 maskiner och andra tekniska anläggningar under olika finansiell leasingavtal där de huvudsakliga villkoren är följande: hyrestid 36-60 månader, 
slutrestvärde 3 procent av anskaffningskostnaden och en räntesats som är kopplad till en rörlig marknadsränta. Därutöver finns även avtal i koncernen avseende finansiell leasing 
av personbilar. Egendom leasad genom ovan nämnda avtal redovisas i koncernens balansräkning under inventarier, verktyg och installationer. Per 2006-12-31 uppgår bokfört 
värde avseende den egendom som omfattas av finansiella leasingavtal till 2 455 TSEK. Se även not 16, räntebärande skulder.

Operationell leasing inom koncernen
Koncernen har operationella leasingavtal för telefonväxel och kopieringsapparater. Betalning avseende dessa operationella leasingavtal kommer att ske enligt följande: inom ett 
år 800 TSEK, mellan ett och fem år 1 200 TSEK och efter fem år 0 TSEK.

Moderbolaget

TSEK	 Inventarier, verktyg och
	 installationer	 Totalt

Anskaffningsvärde
Ingående balans 1 januari 2005	 1 034	 1 034
Övriga förvärv	 –	 –
Avyttringar	 –	 –

Utgående balans 31 december 2005	 1 034	 1 034

Ingående balans 1 januari 2006	 1 034	 1 034
Övriga förvärv	 –	 –
Avyttringar	 –	 –

Utgående balans 31 december 2006	 1 034	 1 034

Av- och nedskrivningar
Ingående balans 1 januari 2005	 -548	 -548
Årets avskrivningar	 -120	 -120
Avyttringar	 –	 –

Utgående balans 31 december 2005	 -668	 -668

Ingående balans 1 januari 2006	 -668	 -668
Årets avskrivningar	 -7	 -7
Avyttringar	 –	 –

Utgående balans 31 december 2006	 -675	 -675

Redovisade värden
1 januari 2005	 486	 486
31 december 2005	 366	 366

1 januari 2006	 366	 366
31 december 2006	 359	 359
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Not 10 Andelar i intresseföretag

	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Ackumulerade anskaffningsvärden
Redovisat värde vid årets början	 1 380	 2 262	 11 380	 11 380
Årets andel i intresseföretags resultat	 –	 -1 052	 –	 –
Årets omräkningsdifferens	 –	 170	 –	 –
Omklassificeringar	 -1 380	 –	 -11 380	 –

	 –	 1 380	 –	 11 380
Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början	 –	 –	 -10 000	 -9 118
Årets nedskrivningar	 –	 –	 –	 -882
Omklassificeringar	 –	 –	 10 000	 –

	 –	 –	 –	 -10 000

Redovisat värde vid årets slut	 –	 1 380	 –	 1 380

Under 2006 genomfördes en nyemission i Isogenica Ltd, i vilken Active Biotech inte deltog. Därigenom minskade den ägda andelen till 12,3%. Active Biotech kan därmed inte 

utöva ett betydandeinflytande och klassificerar inte längre Isogenica som ett intresseföretag. Andelarna redovisas som Andra långfristiga värdepappersinnehav.

Moderbolagets direkt ägda innehav tillika koncernens innehav i intresseföretag

TSEK	 	 Org.nr.	 Säte	 Antal	 Andel	 Nom. värde	 Bokfört värde

Isogenica Ltd, 2005 12 31	 	 3571781	 Cambridge	 1 749 690	 24,3%	 723 137 GBP	 1 380

Nedan specificeras koncernmässiga värden avseende ägd andel av intäkter, resultat, tillgångar, skulder och eget kapital.	 	 	 		
	 	 	 	 	 	 	
2005	 	 	 	 	 	 	

TSEK	 Land	 Intäkter	 Resultat	 Tillgångar	 Skulder	 Eget kapital	 Ägd andel i %

Isogenica Ltd	 England	 824	 -3 631	 9 788	 4 110	 5 678	 24,3

Not 12 Långfristiga fordringar

	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Fordringar på Isogenica Ltd	 1 349	 1 373	 1 349	 1 373
Övriga långfristiga fordringar	 102	 145	 102	 145

	 1 451	 1 518	 1 451	 1 518
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Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Vid årets början	 –	 –	 –	 –
Omklassificering	 1 380	 –	 1 380	 –

Redovisat värde vid årets slut	 1 380	 –	 1 380	 –

Andra långfristiga värdepappersinnehav utgörs av andelar i företaget Isogenica Ltd som tidigare klassificerats som intresseföretag men efter en	 nyemission 2006, 	

där Active Biotech ej deltog, omklassificerats till andra långfristiga värdepappersinnehav.
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Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Räntor	 20	 29	 20	 29
Förutbetald hyra	 75	 47	 27	 –
Förutbetalda försäkringar	 906	 754	 421	 318
Upplupna intäkter	 1 025	 866	 537	 866
Förutbetalda kliniska studier	 1 686	 –	 –	 –
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 2 428	 1 695	 284	 412

	 6 140	 3 391	 1 289	 1 625

Not 14 Eget kapital

Koncernen	
Specifikation av eget kapitalposten Reserver	
Omräkningsreserv 

TSEK	 2006	 2005

Ingående omräkningsreserv	 714	 1 178
Årets förändring av omräkningsreserv	 98	 -464

Utgående omräkningsreserv	 812	 714

Omvärderingsreserv

TSEK	 2006	 2005

Ingående omvärderingsreserv	 35 816	 –
Omvärdering av fastighet	 15 443	 49 744
Skatteffekt av omvärdering fastighet	 -4 324	 -13 928
Överföring till balanserat resultat avseende avyttring av tomträtt	 -4 299	 –

Utgående omvärderingsreserv	 42 636	 35 816

Summa reserver

TSEK	 2006	 2005

Ingående reserver	 36 530	 1 178
Årets förändring av reserver:	 	
Omräkningsreserv	 98	 -464
Omvärderingsreserv	 6 820	 35 816

Utgående reserver	 43 448	 36 530

Aktiekapital	 Stamaktier

Anges i tusental aktier	 2006	 2005

Emitterade per 1 januari	 39 592	 33 739
Kontantemission	 –	 5 623
Konvertering	 203	 230

Emitterade per 31 december – betalda	 39 795	 39 592

Per den 31 december 2006 omfattade det registrerade aktiekapitalet 39 795 421 stamaktier, med kvotvärde 3,77 SEK. Innehavare av stamaktier är berättigade till utdelning som 
fastställs efter hand och aktieinnehavet berättigar till rösträtt vid årsstämman med en röst per aktie.
	 Vid den extra bolagsstämman den 8 november 2004 beslöts att ge ut 3 748 764 konvertibla förlagsbevis, envar om nominellt 40 SEK. Innehavare av konvertibla förlagsbevis har 
rätt att till och med den 15 juni 2009 påkalla konvertering av de konvertibla förlagsbevisen till aktier. Ursprunglig konverteringskurs var 40 SEK men har efter 2005 och 2007 års 
nyemissioner omräknats till 37,42 SEK. Under 2006 har konvertering till aktier gett upphov till 203 197 (229 922) nya aktier. Styrelsen för Active Biotech har i en pressrelease den 
15 februari 2007 meddelat sitt beslut att utnyttja möjligheten att påkalla förtida återbetalning av det konvertibla förlagslånet. Genomsnittet av den för bolagets aktier noterade 
slutkursen på Stockholmsbörsen har under en period om 30 handelsdagar efter den 1 januari 2007 uppgått till minst 130 procent av den omräknade konverteringskursen vilket innebär 
att de formella villkoren för förtida återbetalning uppfyllts. Vid eventuell full konvertering av utestående konvertibler kommer antalet aktier i bolaget att öka med högst 3 352 905. 
	 Vid den extra bolagsstämman den 8 december 2003 beslöts att införa ett personaloptionsprogram, enligt vilket samtliga anställda i Active Biotech-koncernen ska erbjudas 
möjlighet att förvärva högst 1 000 000 aktier i bolaget. Vidare beslöts, kopplat till åtagandena enligt personaloptionsprogrammet, att till ett helägt dotterföretag emittera 
sammanlagt högst 1 330 000 optionsrätter till nyteckning av aktier på villkor motsvarande de som gäller för personaloptionerna.

Övrigt tillskjutet kapital
Avser eget kapital som är tillskjutet från ägarna utöver aktiekapital. Här ingår bland annat överkursfonden som förts över till reservfond per den 31 december 2005. Avsättningar 
till överkursfond från den 1 januari 2006 och framöver redovisas också som tillskjutet kapital.
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Not 15 Resultat per aktie

	 Före utspädning	 Efter utspädning

SEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Resultat per aktie	 -3,50	 -3,70	 -3,50	 -3,70

Beräkningen av de täljare och nämnare som använts i ovanstående beräkningar av resultat per aktie anges nedan.

Resultat per aktie före utspädning
Beräkningen av resultat per aktie för 2006 har baserats på årets resultat hänförligt till moderbolagets stamaktieägare uppgående till -139 180 TSEK (-135 415 TSEK) och på ett 
vägt genomsnittligt antal utestående aktier under 2006 uppgående till 39 754 594 (36 609 639). De två komponenterna har beräknats på följande sätt:

Resultat hänförligt till moderbolagets stamaktieägare, före utspädning	 	 	 	 		

TSEK	 	 	 2006	 2005

Årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	 	 	 -139 180	 -135 415

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier, före utspädning

I tusental aktier	 	 	 2006	 2005

Totalt antal stamaktier 1 januari	 	 	 39 592	 33 739
Effekt av nyemission i juli 2005	 	 	 –	 2 837
Effekt av konverteringar	 	 	 163	 34

Vägt genomsnittligt antal stamaktier under året, före utspädning	 	 	 39 755	 36 610

Resultat per aktie efter utspädning
Beräkningen av resultat per aktie efter utspädning för 2006 har baserats på ett resultat hänförligt till moderbolagets stamaktieägare uppgående till -127 645 TSEK (-125 579 
TSEK) och på ett vägt genomsnittligt antal utestående aktier under 2006 uppgående till 43 227 360 (40 285 614). De två komponenterna har beräknats på följande sätt:

Resultat hänförligt till moderbolagets stamaktieägare, efter utspädning	 	 	 	 		

TSEK	 	 	 2006	 2005

Resultat hänförligt till moderbolagets stamaktieägare	 	 	 -139 180	 -135 415
Effekt av ränta på konvertibla skuldebrev (efter skatt)	 	 	 11 535	 9 836
Effekt av teckningsoptioner	 	 	 –	 –

Resultat hänförligt till moderbolagets stamaktieägare, efter utspädning	 	 	 -127 645	 -125 579

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier, efter utspädning	 	 	 	 		

I tusental aktier	 	 	 2006	 2005

Vägt genomsnittligt antal stamaktier under året, före utspädning	 	 	 39 755	 36 610
Effekt av konvertibla skuldebrev	 	 	 3 472	 3 676
Effekt av teckningsoptioner	 	 	 –	 –

Vägt genomsnittligt antal stamaktier under året, efter utspädning	 	 	 43 227	 40 286

Instrument som kan ge potentiell utspädningseffekt och förändringar efter balansdagen
Företagets personaloptionsprogram av serie 1 gav ingen utspädningseffekt då lösenkursen översteg stamaktiernas genomsnittskurs.
Lösenkursen, med justering för genomförda nyemissioner, för personaloptionsprogram av serie 2 understeg stamaktiernas genomsnittskurs. Med beaktande av kvarvarande ej 
periodiserade kostnader över intjänandeperioden uppstod dock ingen utspädningseffekt.
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Reserver
Omräkningsreserv
Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av finansiella rapporter från utländska verksamheter som har upprättat sina finansiella 
rapporter i en annan valuta än den valuta som koncernens finansiella rapporter presenteras i. Moderbolaget och koncernen presenterar sina finansiella rapporter i svenska kronor.
Omvärderingsreserv
Omvärderingsreserven innefattar värdeförändringar hänförliga till materiella och immateriella anläggningstillgångar.

Balanserat resultat inklusive årets resultat
I balanserat resultat inklusive årets resultat ingår ackumulerade resultat i moderbolaget och dess dotterföretag och intresseföretag. Tidigare avsättningar till reservfond, exklusive 
överförda överkursfonder, ingår i denna eget kapitalpost. 

Utdelning
Styrelsen föreslår ingen utdelning för räkenskapsåret 2006.
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Not 16 Räntebärande skulder

	 Koncernen

TSEK	 2006	 2005

Långfristiga skulder
Banklån	 252 200	 256 100
Konvertibla skuldebrev	 –	 94 933
Finansiella leasingskulder	 2 657	 3 705

	 254 857	 354 738
Kortfristiga skulder
Kortfristig del av banklån	 3 900	 3 900
Konvertibla skuldebrev	 98 237	 –
Kortfristig del av finansiella leasingskulder	 1 748	 1 861

	 103 885	 5 761

Konvertibelt förlagslån	 Koncernen och moderbolaget

TSEK	 2006	 2005

Erhållet efter utställande av 3 748 764 konvertibla skuldebrev 2004	 149 951	 149 951
Transaktionskostnader	 -9 096	 -9 096

Nettobehållning	 140 855	 140 855
Belopp klassificerat som eget kapital	 -46 868	 -46 868
Föregående års konverteringar	 -6 075	 –
Konverteringar	 -5 564	 -6 075
Föregående års kapitaliserad ränta	 7 021	 –
Kapitaliserad ränta	 8 868	 7 021

Redovisad skuld 31 december	 98 237	 94 933

Vid den extra bolagsstämman den 8 november 2004 beslöts att ge ut 3 748 764 konvertibla förlagsbevis, envar om nominellt 40 SEK. Innehavare av konvertibla förlagsbevis har 
rätt att till och med den 15 juni 2009 påkalla konvertering av de konvertibla förlagsbevisen till aktier. Konverteringskursen har efter 2005 och 2007 års nyemissioner omräknats 
till 37,42 SEK. Under 2005 har skuldebrev konverterats till 229 922 nya aktier och under 2006 har skuldebrev konverterats till 203 197 nya aktier. Styrelsen för Active Biotech har 
i ett pressmeddelande den 15 februari 2007 meddelat sitt beslut att utnyttja möjligheten att påkalla förtida återbetalning av det konvertibla förlagslånet. Genomsnittet av den 
för bolagets aktier noterade slutkursen på Stockholmsbörsen har under en period om 30 handelsdagar efter den 1 januari 2007 uppgått till minst 130 procent av den omräknade 
konverteringskursen vilket innebär att de formella villkoren för förtida återbetalning uppfyllts. Vid eventuell full konvertering av utestående konvertibler kommer antalet aktier 
i bolaget att öka med högst 3 352 905. Det konvertibla förlagslånet som nominellt uppgick till 133 319 TSEK per den 31 december 2006 löper med en nominell fast ränta om 2 
procent. Den redovisade skulden är beräknad utifrån en diskonteringsränta på 12 procent.

Konvertibellånet förfaller, under förutsättning att ingen konvertering sker, enligt följande:	 	 	 	

TSEK	 Amortering	 Ränta	 Total betalning

Inom ett år	 –	 2 666	 2 666
Mellan ett och fem år	 133 319	 3 999	 137 318
Senare än fem år	 –	 –	 –

	 133 319	 6 665	 139 984
Finansiell leasing	 	 	 	
Den del av långfristiga räntebärande skulder som avser finansiella leasingavtal i koncernen består av framtida leasingavgifter hänförliga till avtal under finansiell leasing.
Förpliktelser avseende finansiell leasing förfaller till betalning enligt följande:

TSEK	 Amortering	 Ränta	 Total betalning

Inom ett år	 1 748	 347	 2 095
Mellan ett och fem år	 2 657	 489	 3 146
Senare än fem år	 –	 –	 –

	 4 405	 836	 5 241

Amortering som förfaller inom ett år redovisas som kortfristig skuld. Räntan på de finansiella leasingavtalen är kopplad till rörlig marknadsränta.
Se vidare not 19 för information angående räntor och förfallostruktur.
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Not 17 Övriga kortfristiga skulder

	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Personalens källskatt	 1 555	 1 479	 300	 283
Övriga kortfristiga skulder	 707	 714	 707	 667

	 2 262	 2 193	 1 007	 950

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Upplupen semesterskuld inkl. sociala kostnader	 7 341	 7 007	 2 551	 2 432
Upplupen arbetsgivaravgift	 1 327	 1 285	 265	 265
Upplupen arbetsgivaravgift personaloptionsprogram	 5 174	 3 131	 5 174	 3 131
Övriga upplupna personalkostnader	 2 462	 2 468	 544	 548
Upplupen ränta	 3 854	 3 523	 2 666	 2 815
Övriga poster	 6 760	 3 556	 1 537	 1 518

	 26 918	 20 970	 12 737	 10 709

Not 19 Finansiella risker och finanspolicies

Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika slag av finansiella risker. Med finansiella risker avses fluktuationer i företagets resultat och kassaflöde till följd av 
förändringar i marknadspriser på finansiella tillgångar, valutakurser, räntenivåer, refinansierings- och kreditrisker.
	 Koncernens finanspolicy för hantering av finansiella risker har utformats av styrelsen och bildar ett ramverk av riktlinjer och regler i form av riskmandat och limiter för 
finansverksamheten. Ansvaret för koncernens finansiella transaktioner och risker hanteras centralt av moderbolagets finansfunktion. Den övergripande målsättningen för finans-
funktionen är att tillhandahålla en kostnadseffektiv finansiering samt att minimera negativa effekter på koncernens resultat genom marknadsfluktuationer.
	 Active Biotechs styrelse har fastställt en placeringspolicy för koncernens likvida medel som medger placeringar med ett lågt risktagande, i svenska och utländska aktier, 
räntebärande värdepapper denominerade i svenska kronor samt ränte- och aktiefonder. Andelen aktier, inklusive aktiefonder, skall ej utgöra mer än 40 % av den totala portföljen 
och andelen aktiehedgefonder får maximalt uppgå till 50 % av den totala aktieportföljen. Räntebärande placeringar är begränsade till värdepapper utgivna av svenska staten, 
svenska bostadsfinansieringsbolag samt svenska banker. 

Marknadsrisk
Marknadsrisk avser risken att värdet av finansiella instrument flukturerar på grund av förändringar i marknadspriser. Koncernen hade per 31 december inga placeringar i aktie
relaterade instrument.

Refinansieringsrisk
Med refinansieringsrisk avses risken att Active Biotech inte kan klara sina åtaganden på grund av att lån sägs upp och svårigheter uppstår att få nya lån. Active Biotech har lån 
som förfaller vid olika tidpunkter. Skulderna består av ett långfristigt fastighetslån, konvertibla skuldebrev som förfaller 2009 samt i mindre omfattning finansiella leasingskulder. 
Bolaget har ingen kortfristig lånefinansiering i form av checkkrediter. Active Biotech säkerställer den kortsiktiga betalningsberedskapen genom att ha god likviditetsberedskap i 
form av kassamedel. 

Ränterisk
Räntebindningen på koncernens finansiella tillgångar och skulder är kort då Active Biotechs uppfattning är att kort räntebindning är riskmässigt förenlig med bolagets verksam-
hetsinriktning. Koncernens finansieringskostnad påverkas av förändringar i marknadsräntan. Styrelsen kan välja att förlänga räntebindningen i syfte att begränsa effekten av en 
eventuell ränteuppgång.
	 Active Biotech åtar sig att gentemot kreditgivaren till fastighetslånet tillse att likviditeten ej understiger 30 MSEK. Om kravet inte kan uppfyllas ska Active Biotech pantsätta 
ett inlåningskonto med en likvid motsvarande ett års finansierings- och driftskostnad för fastigheten.
	 Koncernens finansieringskällor utgörs i huvudsak av eget kapital, konvertibla skuldbrev, banklån för finansiering av fastighetsinnehav samt skulder för finansiella leasing
åtaganden. Utestående räntebärande skulder redovisas i not 16 och genomsnittlig räntekostnad och förfallostruktur uppgår enligt nedan:

Finansieringens förfallostruktur

	 Totalt	 – 1 år	 2 – 5 år	 5 år och längre

Konvertibelt förlagslån, fast ränta, nominell 2%, effektiv 12%	 133 319	 133 319	 –	 –
Banklån, rörlig ränta, per 31 december 2006, 3,59%	 256 100	 3 900	 14 300	 237 900
Leasingskulder, rörlig ränta, per 31 december, 3–5%	 4 405	 1 748	 2 657	 –

Koncernens likviditet som uppgick till 97 886 TSEK per 31 december 2006 var placerad med rörlig ränta som uppgick till 2,8 procent.
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Valutarisker
Valutarisk utgör risken för att valutakursförändringar negativt påverkar koncernens resultaträkning, balansräkning och/eller kassaflöden. Valutakursrisker finns både i form av 
transaktions- och omräkningsrisker.
	 Koncernen har en relativt begränsad valutaexponering då den operativa verksamheten huvudsakligen bedrivs i Sverige. Resultatet exponeras för valutakursförändringar vid 
inköp av kliniska prövningar, forskningstjänster och kliniskt material. Rörelsens kostnader uppgick för verksamhetsåret till 190,9 MSEK, varav cirka 15 procent utgjorde kostnader 
i utländsk valuta.
	 Andelen kostnader i utländsk valuta, huvudsakligen USD och EUR, kan komma att fluktuera, då projekten efter hand kommer att befinna sig i senare utvecklingsfaser med 
potentiellt fler kliniska studier i utlandet. 

Kreditrisker
Koncernen är exponerad för risken att inte få betalt av kunder. Koncernen har ingen väsentlig kreditrisk, då verksamheten har en låg faktureringsnivå på grund av att den i 
nuläget i huvudsak innefattar forskning och utveckling. Några kreditförluster eller nedskrivning för befarade kreditförluster belastar ej resultatet för 2006.
Kreditrisker uppkommer också vid placering av likvida medel. Placering av likviditeten sker i första hand hos väletablerade banker.

Derivat
Koncernen har under 2006 inte använt terminer, optioner eller andra derivat för att säkra finansiella risker eller av andra skäl.

Verkligt värde 
Verkligt värde på noterade finansiella tillgångar motsvaras av tillgångens noterade köpkurs på balansdagen. Verkligt värde på onoterade finansiella tillgångar och skulder fast-
ställs genom att använda värderingstekniker till exempel nyligen genomförda transaktioner, pris på liknande instrument och diskonterade kassaflöden.

	 Koncernen	 Moderbolaget

	 2006	 2005	 2006	 2005
	 Redovisat	 Verkligt 	 Redovisat	 Verkligt 	 Redovisat	 Verkligt 	 Redovisat	 Verkligt 
TSEK	 värde	 värde	 värde	 värde	 värde	 värde	 värde	 värde

Finansiella tillgångar	 	 	 	 	 	 	 	 	
Långfristiga fordringar	 1 451	 1 451	 1 518	 1 518	 1 451	 1 451	 1 518	 1 518
Kundfordringar	 768	 768	 1 537	 1 537	 3	 3	 –	 –
Övriga fordringar 	 3 157	 3 157	 2 426	 2 426	 8	 8	 290	 290
Räntefordringar	 20	 20	 29	 29	 20	 20	 29	 29
Fordringar på koncernföretag	 –	 –	 –	 –	 69 977	 69 977	 177 368	 177 368
Kortfristiga placeringar	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –
Likvida medel	 97 886	 97 886	 178 426	 178 426	 88 167	 88 167	 157 422	 157 422
	 103 282	 103 282	 183 936	 183 936	 159 626	 159 626	 336 627	 336 627
Finansiella skulder	 	 	 	 	 	 	 	 	
Konvertibelt förlagslån *)	 98 237	 98 237	 94 933	 94 933	 98 237	 98 237	 94 933	 94 933
Skulder till kreditinstitut	 252 200	 252 200	 256 100	 256 100	 –	 –	 –	 –
Övriga långfristiga skulder	 2 657	 2 657	 3 705	 3 705	 –	 –	 –	 –
Kortfristiga räntebärande skulder	 5 648	 5 648	 5 761	 5 761	 –	 –	 –	 –
Leverantörsskulder	 14 034	 14 034	 7 337	 7 337	 976	 976	 713	 713
Skulder till koncernföretag	 –	 –	 –	 –	 112 433	 112 433	 201 571	 201 571
Övriga skulder	 2 262	 2 262	 2 193	 2 193	 1 007	 1 007	 950	 950
Upplupna kostnader	 26 918	 26 918	 20 970	 20 970	 12 737	 12 737	 10 709	 10 709
	 401 956	 401 956	 390 999	 390 999	 225 390	 225 390	 308 876	 308 876

*) Verkligt värde har fastställts genom att använda värderingstekniker

Nedskrivning av finansiella tillgångar
Någon nedskrivning har varken skett 2005 eller 2006 av finansiella tillgångar.
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Not 20 Ställda säkerheter, eventualförpliktelser och eventualtillgångar

Ställda säkerheter	 Koncernen	 Moderbolaget	

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

I form av ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar	
Fastighetsinteckning	 256 100	 260 000	 –	 –
Tillgångar med äganderättsförbehåll	 4 405	 5 566	 –	 –

Summa ställda säkerheter	 260 505	 265 566	 –	 –

Eventualförpliktelser	 Koncernen	 Moderbolaget

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Borgensförbindelser till förmån för koncernföretag	 –	 –	 8 400	 8 579

Summa eventualförpliktelser	 –	 –	 8 400	 8 579

Not 21 Koncernföretag

Innehav i dotterföretag	 	 	 	 	

2006 12 31 (TSEK)	 Org.nr.	 Säte	 Antal / Andel	 Nom. värde	 Bokfört värde

Active Biotech Research AB	 556541-8323	 Lund	 1 000 / 100%	 100	 161 900
Active Forskaren 1 KB	 969646-4677	 Lund	 	 	 40 000
Actinova Ltd	 	 Cambridge	 4 500 000 / 100%	 450 000 GBP	 0
Actinova AB	 556532-8860	 Lund	 1 000 / 100%	 100	 100
Active Security Trading AB	 556092-7096	 Lund	 400 / 100%	 400	 450
Movera Holding AB	 556157-8385	 Lund	 500 / 100%	 100	 26 950

Transport AB Movera 	 556256-9441	 Lund	 45 667 000 / 100%	 45 667	
Active i Malmö AB	 556254-0947	 Lund	 1 000 / 100%	 100	

	 	 	 	 	 229 400

Förändring av bokförda värden aktier i dotterföretag

TSEK	 	 	 	 2006	 2005

Ingående anskaffningsvärde	 	 	 	 228 950	 539 631
Förvärv	 	 	 	 450	 100
Omklassificering	 	 	 	 –	 40 000
Likvidation	 	 	 	 –	 -350 781

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 	 	 	 229 400	 228 950
	 	 	 	 	
Ingående nedskrivningar	 	 	 	 –	 –
Årets nedskrivning	 	 	 	 –	 –

Utgående ackumulerade nedskrivningar	 	 	 	 –	 –

Utgående bokfört värde	 	 	 	 229 400	 228 950

Årets förvärv på 450 TSEK avser en koncernintern överlåtelse avseende dotterföretaget Active Security Trading AB.
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Not 22 Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys

	 Koncernen	 Moderbolaget

TSEK	 2006	 2005	 2006	 2005

Betalda räntor och erhållen utdelning	 	 	 	 	
Erhållen utdelning	 –	 –	 –	 –
Erhållen ränta	 2 384	 3 760	 1 989	 3 532
Erlagd ränta	 -10 028	 -12 342	 -2 898	 -2 817

Summa	 -7 644	 -8 582	 -909	 715
	 	 	 	 	
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	 	 	 	 	
Av- och nedskrivningar av tillgångar	 20 129	 20 082	 7	 1 002
Avgår resultatandel i intresseföretag	 –	 1 051	 –	 –
Anteciperad utdelning från dotterföretag	 –	 –	 –	 -690
Rearesultat försäljning av anläggningstillgång	 –	 -54 679	 –	 –
Kostnader för personaloptionsprogram	 4 271	 2 434	 4 271	 2 434
Orealiserade kursdifferenser	 180	 -675	 24	 –

Summa	 24 580	 -31 787	 4 302	 2 746
	 	 	 	 	
Transaktioner som inte medför betalningar	 	 	 	 	
Förvärv av tillgång genom finansiell leasing	 308	 651

Förvärv av dotterföretag
Förvärvade tillgångar och skulder:
Materiella anläggningstillgångar	 –	 295 047
Finansiella tillgångar	 –	 -40 000
Rörelsefordringar	 –	 1 347
Summa tillgångar	 –	 256 394

Lån	 –	 247 237
Rörelseskulder	 –	 657
Summa minoritet, skulder och avsättningar	 –	 247 894

Köpeskilling	 –	 8 500
Utbetald köpeskilling	 –	 8 500
Påverkan på likvida medel	 –	 8 500

Likvida medel
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:
Kassa och bank	 97 886	 178 426	 88 167	 157 422

Summa	 97 886	 178 426	 88 167	 157 422

Not 23 Viktiga uppskattningar och bedömningar

Redovisade värden baserar sig delvis på bedömningar och uppskattningar. Det område där uppskattningar och bedömningar skulle kunna innebära justeringar i redovisade 
värden under kommande räkenskapsår är framförallt värderingen av fastigheten Forskaren 1 i vilken bolagets verksamhet bedrivs. På bolagets uppdrag genomförde 	
PricewaterhouseCoopers inför bolagets tomtförsäljning en värdering av fastigheten (se not 9). Bedömt marknadsvärde är baserat på antagande om framtida intäkter, kostnader, 
vakansgrad samt värdeutveckling av liknande fastigheter.
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Not 24 Händelser efter balansdagen

Bolaget har under februari 2007 slutfört den nyemission som beslutades i december 2006. Genom nyemissionen ökar antalet aktier i Active Biotech med 4 miljoner till 44 miljoner 
aktier. Bolaget beslutade i början av 2007 att utnyttja möjligheten till förtida återbetalning av det konvertibla förlagslånet 2004/2009. Vid eventuell full konvertering kommer 
antalet aktier att öka med cirka 3,4 miljoner till 47,4 miljoner aktier. Positiva resultat meddelas i mars gällande prostatacancer-projektet TASQ samt även resultat från en första 
klinisk mikrodos-studie av I-3D som innebär att fortsatta kliniska fas I-prövningar inleds tidigast 2008.

Not 25 Transaktioner med närstående

Närståenderelationer
Av not 21 och not 10 framgår koncernens och moderbolagets intresse- och dotterföretag.
Styrelsens sammansättning och uppgifter angående ledande befattningshavare återfinns på sida 49 och 50.

Transaktioner med närstående
Under året har inga transaktioner med aktieägare eller styrelseledamöter ägt rum.
Information angående transaktioner med nyckelpersoner i ledande ställning återfinns i not 6.
Moderbolagets försäljning av tjänster till koncernföretag under 2006 uppgår till 3 500 TSEK. Moderbolagets inköp av tjänster från dotterföretag under 2006 uppgår till 872 TSEK. 
Moderbolagets fordringar och skulder till dotterföretag per 31 december framgår av moderbolagets balansräkning. Koncernen och moderbolagets fordran på intresseföretag 
framgår av not 12 och avser ett lån mellan moderbolaget och intresseföretaget. Inga övriga transaktioner har skett med intresseföretag.
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Finansiella definitioner

Andel riskbärande kapital Eget kapital plus minoritetsintressen samt 
uppskjutna skatteskulder i procent av balansomslutningen.

Disponibel likviditet per aktie Likvida medel och kortfristiga place-
ringar dividerat med antal aktier vid årets slut.

Eget kapital per aktie Redovisat eget kapital i koncernen  
dividerat med antalet aktier vid årets slut.

Nettoskuldsättning Räntebärande nettoskulder, det vill säga ränte
bärande skulder och avsättningar minus likvida medel, kortfristiga 
placeringar och andra räntebärande långfristiga värdepappersinnehav.

Nettoskuldsättningsgrad Räntebärande nettoskulder dividerat med 
eget kapital inklusive minoritets intressen.

Resultat efter skatt per aktie Koncernens redovisade resultat 
dividerat med genomsnittligt antal aktier.

Räntabilitet på eget kapital Årets resultat i procent av genomsnittligt 
eget kapital.

Räntabilitet på sysselsatt kapital Resultatet efter finansnetto plus 
finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.

Räntetäckningsgrad Rörelseresultat efter finansiella poster ökat med 
finansiella kostnader dividerat med finansiella kostnader.

Soliditet Eget kapital plus minoritetsintressen i procent av balans
omslutningen.

Substansvärde per aktie Eget kapital plus övervärden i kortfristiga 
placeringar dividerat med antal aktier vid årets slut.

Sysselsatt kapital Balansomslutningen minskad med icke ränte
bärande avsättningar och skulder.

Övervärden i kortfristiga placeringar Skillnaden mellan de kortfristiga 
placeringarnas marknadsvärde och bokförda värde. Med hänsyn till 
koncernens skattesituation görs inget avdrag för uppskjuten skatt.



43

Revisionsberättelse

r
e

visi





o
n

sb


e
r

ä
t

t
e

ls


e

Till årsstämman i Active Biotech AB
Org nr 556223-9227

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktör
ens förvaltning i Active Biotech AB för år 2006. Bolagets 
årsredovisning ingår i den tryckta versionen av detta doku-
ment på sidorna 6–42. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna 
och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas 
vid upprättandet av årsredovisningen samt för att inter
nationella redovisningsstandarder IFRS såsom de antagits 
av EU och årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet 
av koncernredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om 
årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen 
på grundval av vår revision.
	 Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed 
i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revi-
sionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra 
oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen 
inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision inne
fattar att granska ett urval av underlagen för belopp och 
annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision 
ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens 
och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att 
bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen 
och verkställande direktören gjort när de upprättat årsre-
dovisningen och koncernredovisningen samt att utvärdera 
den samlade informationen i årsredovisningen och kon-

cernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören är ersätt-
ningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt 
har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisnings
lagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger 
oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.
	 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med års
redovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets 
resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i 
Sverige. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet 
med internationella redovisningsstandarder IFRS såsom 
de antagits av EU och årsredovisningslagen och ger en 
rättvisande bild av koncernens resultat och ställning. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
och koncernredovisningens övriga delar.
	 Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, 
behandlar förlusten i moderbolaget enligt förslaget i för-
valtningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Lund den 20 mars 2007
KPMG Bohlins AB

Stefan Holmström
Auktoriserad revisor
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Aktien

Allmän information om Active Biotech-aktien

Active Biotechs aktie är noterad på Stockholmsbörsen 
(Nordiska listan, Mid Cap). Aktien noterades den  
1 december 1986 på Stockholmsbörsens dåvarande O-lista 
och ombildades 1997 till ett renodlat bioteknikbolag.
Aktuell kursinformation återfinns på Stockholmsbörsens 
hemsida under beteckningen ACTI, i Reutersystemet 
under beteckningen ACTI.SS samt i Bloombergsystemet 
under beteckningen ACTI.ST. En handelspost omfattar 
200 aktier. Active Biotech-aktien ingår bland annat i 
Nordiska listans Mid Cap-index och Pharmaceuticals 
& Biotech-index samt i Stockholmsbörsens sektorindex 
Healthcare och Biotechnology-index.
	 Diagrammet nedan visar kursutvecklingen för Active 
Biotech-aktien för perioden januari 2002–januari 2007.

Aktiekapital

Bolagets aktiekapital är uttryckt i svenska kronor och för-
delas på de av bolaget utgivna aktierna med ett kvotvärde 
som också uttrycks i svenska kronor, SEK. Aktiekapitalet i 
Active Biotech uppgick i januari 2007 till cirka 150 773 706 
SEK fördelat på 40 000 aktier. Aktiens kvotvärde är således 
cirka 3,77 SEK. Efter den nyemission som avslutades i 
februari 2007 kommer aktiekapitalet att uppgå till cirka  
165 851 077 SEK fördelat på 44 000 000 aktier. Aktie
kapitalet och antal aktier kan därtill komma att öka genom 
utnyttjande av optionsrätter och konvertering på det sätt 
som anges under rubrikerna ”Personaloptioner” respektive 
”Konvertibla förlagsbevis 2004/2009” nedan.
 

Personaloptioner

Vid extra bolagsstämma den 8 december 2003 beslutades 
att införa ett personaloptionsprogram, enligt vilka samtliga 
anställda i Active Biotech-koncernen enligt en särskild 
plan vederlagsfritt tilldelas personaloptioner. Programmet 
omfattar totalt högst 1 000 000 personaloptioner, var och 
en berättigar till köp av en aktie. För att säkra åtagandena 
enligt personaloptionsprogrammet beslutades att, till ett av 
Active Biotech helägt dotterbolag, emittera ett skuldebrev 
om nominellt 1 330 SEK förenat med sammanlagt högst 
1 330 000 optionsrätter till nyteckning av aktier på villkor 
motsvarande de som gäller för personaloptionerna (se nedan). 
Fullt utnyttjande av de utestående personaloptionerna 
medför ökning av aktiekapitalet med 5 013 226 SEK och 
en ökning av antalet aktier med 1 330 000 stycken, vilket 
motsvarar en utspädning om cirka 2,9 procent av det 
totala antalet röster och kapital i bolaget efter den under 
februari månad genomförda emissionen.

Tilldelning av personaloptioner har genomförts vid tre till-
fällen. Serie 1 om 329 825 optioner tilldelades i december 
2003, serie 2 om 239 075 optioner tilldelades i juni 2005 
och serie 3 om 340 000 optioner tilldelades i juni 2006. 
Varje optionsrätt av serie 1 berättigar till nyteckning av en 
aktie under perioden från och med den 1 juni 2006 till 
och med den 31 maj 2009 till en omräknad teckningskurs 
av 84,70 SEK. Varje optionsrätt av serie 2 berättigar till 
nyteckning av en aktie under perioden från och med den  
1 juni 2007 till och med den 31 maj 2010 till en omräknad 
teckningskurs av 43,90 SEK. Varje optionsrätt av serie 3 
berättigar till nyteckning av en aktie under perioden från 
och med den 1 juni 2008 till och med den 31 maj 2011 
till en teckningskurs av 67,10 SEK.
	 Från 1 juni 2006 fram till och med 31 december 2006 
hade inga optioner av serie 1 lösts in.

Konvertibla förlagsbevis 2004/2009

Den 8 november 2004 beslutade bolagsstämman i Active 
Biotech att utge 3 748 764 konvertibla förlagsbevis med 
företrädesrätt för bolagets aktieägare, varvid nio befintliga 
aktier berättigade till teckning av ett konvertibelt förlags-
bevis om nominellt 40 SEK. Emissionskursen uppgick till 
det nominella beloppet, 40 SEK. Emissionen fulltecknades 
och sammanlagt utgavs konvertibla förlagsbevis om nomi-
nellt 149 950 560 SEK. Lånen löper med 2 procents årlig 
nominell ränta från och med den 1 januari 2005 och för-
faller till betalning den 30 juni 2009. Active Biotech har 
rätt att, på sätt som anges i konvertibelvillkoren, återbetala 
lånet i förtid efter den 1 januari 2007, under förutsättning 
att genomsnittet av den för bolagets aktier noterade 
slutkursen på Stockholmsbörsen under en period om  
30 handelsdagar uppgått till minst 130 procent av den 
omräknade konverteringskursen. Innehavare har rätt att 
påkalla konvertering fram till och med den 15 juni 2009. 
Konverteringskursen är, efter omräkning med hänsyn till 
2005 och 2007 års emission av aktier, 37,42 SEK.
	 Utestående skuld uppgår per den 8 januari 2007 till 
125 465 686,49 SEK. Full konvertering av utestående
konvertibla förlagsbevis medför en ökning av aktiekapitalet 
med 12 318 912,89 SEK och en ökning av antalet aktier 
med 3 268 186 aktier vilket motsvarar en utspädning om 
cirka 8 procent av det totala antalet röster och aktier före 
föreliggande nyemission. Den under februari genomförda 
emissionen kommer att föranleda en omräkning av kon-
verteringskursen och därvid kommer antalet aktier som 
kan tillkomma genom konvertering att öka.
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Värdeutveckling 

Den siste december 2005 betalades aktien i 81,75 SEK 
och samma tidpunkt 2006 i 78,00 SEK. Som högst under 
året betalades aktien i 100 SEK (5 september).

Aktiekapitalets utveckling

I tabellen på nästa sida redovisas förändringar i Active 
Biotechs aktiekapital sedan 2000 till och med den  
31 december 2006 samt de förändringar som föranletts av 
konverteringar under 2007 och kommande förändringar 
föranledda av förevarande nyemission.

Utdelningspolitik

Med hänsyn till Active Biotechs finansiella ställning och 
negativa resultat avser styrelsen inte föreslå att någon 
utdelning lämnas under de närmaste åren. Bolagets finans
iella tillgångar kommer huvudsakligen att användas till att 
finansiera existerande och nya forskningsprojekt.

Svenska analytiker som följer Active Biotech

n	 ABG Sundal Collier
n	 Alfred Berg ABN Amro
n	 Carnegie
n	 Enskilda Securities
n	 Handelsbanken
n	 Kaupthing Bank
n	 Redeye

Aktieägare

Den 31 januari 2007 uppgick antalet aktieägare i Active 
Biotech till 9 034. Nedanstående tabell avser bolagets tio 
största ägare per den 31 januari 2007.
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Active Biotech-aktien
SEK	 2006	 2005

Resultat efter full skatt	 -3,50	 -3,70
Justerat eget kapital	 1,52	 4,47
Börskurs vid årets slut	 78,00	 81,75

Kursutveckling januari 2002 

till och med januari 2007.
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Ägarstatistik per 2007-01-31

Aktieinnehav	 Antal	 I procent av	 Antal	 I procent av	 Medeltal per 
intervall	 ägare	 alla aktieägare	 aktier	 aktiekapital	 aktieägare

1–1 000	 7 625	 84,4	 1 945 074	 4,9	 255
1 001–10 000	 1 226	 13,6	 3 353 372	 8,4	 2 735
10 001–100 000	 143	 1,6	 3 835 618	 9,6	 26 823
100 001–	 40	 0,4	 30 865 936	 77,2	 771 648
Totalt	 9 034	 100,0	 40 000 000	 100,0	 4 428

Aktieägare
Uppgifterna bygger på för bolaget kända uppgifter per 2007-01-31.

Ägare	 Antal aktier	 Andel, %

MGA Holding AB	 10 981 019	 27,5
Nordstjernan AB	 4 258 653	 10,6
Merrill Lynch Pierce Fenner & Smith	 2 715 840	 6,8
Catella fonder	 2 461 000	 6,2
Swedbank Robur fonder	 1 398 019	 3,5
Brummer & Partners	 1 193 200	 3,0
JP Morgan Bank	 842 752	 2,1
4:e AP fonden	 634 800	 1,6
Borgelin och bolag	 570 000	 1,4
Futuris	 515 900	 1,3
Totalt 10 största	 25 571 183	 69,9
Övriga	 14 428 817	 36,1
Totalt	 40 000 000	 100,0

Aktiekapitalets utveckling
 År	T ransaktion	 Förändring	 Förändring	T otalt antal aktier		T  otalt aktie-	 Kvotvärde
		  antal aktier 	 aktiekapital 	  A-aktier	 B-aktier 	 kapital SEK 	 SEK

	 Ingående balans			   1 963 745	 9 282 547	 281 157 300	 25,00

2000	O mstämpling A till B	 0	 0	 1 287 531	 9 958 761	 281 157 300	 25,00

2001	O mstämpling A till B	 0	 0	 1 169 691	 10 076 601	 281 157 300	 25,00

2002	O mstämpling A till B	 0	 0	  1 145 024	 10 101 268	 281 157 300	 25,00

2003	N edsättning (juni) 	 0	 -168 694 380	 1 145 024	 10 101 268	 112 462 920	 10,00

2003	 Företrädes emission (juni)	 22 492 584	 224 925 840	 1 145 024 	 32 593 852	 337 388 760	 10,00

2003	O mstämpling A till B	 0	 0	 1 128 174 	 32 610 702	 337 388 760	 10,00

2003	O mvandling till ett aktieslag (dec)	 0	 0	 33 738 876	 337 388 760	 10,00

2005	 Konvertering (jan-maj)	 1 681	 16 810 	 33 740 557	 337 405 570	 10,00

2005	 Företrädesemission (juni/juli)	 5 623 426	 56 234 260	 39 363 983	 393 639 830	 10,00

2005	 Konvertering (aug-sep)	 228 241	 2 282 410 	 39 592 224	 395 922 240	 10,00

2006	 Konvertering (jan-maj)	 160 644	 1 606 440 	 39 752 868	 397 528 680	 10,00

2006	N edsättning (maj)	 0	 -247 686 499	 39 752 868	 149 842 181	 3,77

2006	 Konvertering (t o m nov)	 42 553	 160 397	 39 795 421	 150 002 578	 3,77

2007	 Konvertering (jan, före	 204 579	 771 128	 40 000 000	 150 773 706	 3,77 
	 föreliggande nyemission)

2007	 Föreliggande nyemission	 4 000 000	 15 077 371	 44 000 000	 165 851 077	 3,77
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Patent

En viktig del av Active Biotechs strategi är att skydda sitt 
kunnande genom starka patent. Patentskyddet omfattar 
uppfinningar av kemiska substanser, biotekniska strukturer, 
målorgan, metoder och processer relaterade till bolagets 
verksamhet på viktiga marknader. 
	 Active Biotech har byggt upp sin position på patent
området genom strategiskt definierade patentfamiljer, främst 

inom områdena autoimmunitet/inflammation och cancer. 
Patent och patentansökningar avser främst de kommersiellt 
viktiga marknaderna som Europa, USA och Japan.
	 Som en naturlig följd av tidigare ändrat strategiskt 
fokus, har patentportföljen justerats ner för tidiga projekt 
medan positionerna för huvudprojekten flyttats fram med 
ett antal beviljade patent.

Antal patentfamiljer

Active Biotech innehavare av patent	 Laquinimod, TASQ, 57-57, ANYARA, CD80/RhuDex® och I-3D	 17 
eller patentansökan	Ö vriga projekt	 8

Totalt	 	 25

Varav utlicensierade	 Laquinimod, CD80 och I-3D	 8 
	Ö vriga	 0

Totalt	 	 8

Active Biotech licenstagare	 ANYARA	 2 
	Ö vriga	 0

Totalt	 	 2

Patentskydd för laquinimod
(utlicensierat till Teva)

Patentfamilj	 Prioriterat	 Status	 Utgångs- 
Typ av skydd	 område		  år

”produkt”	E uropa	 Beviljat	 2019 
	 USA	 Beviljat	 2019 
	 Japan	 Under behandling	 2019

”metod”	 USA	 Beviljat	 2023 
	E uropa	 Under behandling	 2023 
	 Japan	 Under behandling	 2023

”produkt och	E uropa	 Under behandling	 2025 
metod”	 USA	 Under behandling	 2025 
	 Japan	 Under behandling	 2025

Patentskydd för 57-57

Patentfamilj	 Prioriterat	 Status	 Utgångs- 
Typ av skydd	 område		  år

”produkt”	E uropa	 Beviljat	 2019 
	 USA	 Beviljat	 2019 
	 Japan	 Under behandling	 2019

”metod”	 USA	 Beviljat	 2023 
	E uropa	 Under behandling	 2023 
	 Japan	 Under behandling	 2023

Patentskydd för TASQ

Patentfamilj	 Prioriterat	 Status	 Utgångs- 
Typ av skydd	 område		  år

”produkt”	E uropa	 Beviljat	 2019 
	 USA	 Beviljat	 2019 
	 Japan	 Under behandling	 2019

”metod”	 USA	 Beviljat	 2020 
	E uropa	 Under behandling	 2020 
	 Japan	 Under behandling	 2020

Patentskydd för ANYARA

Patentfamilj	 Prioriterat	 Status	 Utgångs- 
Typ av skydd	 område		  år

”användning”	E uropa	 Beviljat	 2010 
	 Japan	 Beviljat	 2010

”produkt”	E uropa 	 Beviljat	 2011 
	 Japan	 Beviljat	 2011 
	 USA 	 Beviljat	 2016

”produkt”	E uropa 	 Beviljat	 2015 
	 Japan	 Under behandling	 2015 
	 USA 	 Under behandling	 2018

”produkt”	E uropa 	 Beviljat	 2017 
	 USA	 Beviljat	 2016 
	 Japan 	 Under behandling	 2017

”produkt 	E uropa	 Under behandling	 2018 
och metod”	 USA	 Under behandling	 2018 
	 Japan	 Under behandling	 2018

”produkt”	 USA 	 Beviljat	 2022 
	E uropa	 Under behandling	 2022 
	 Japan 	 Under behandling	 2022

”metod”	E uropa	 Under behandling	 2024 
	 USA	 Under behandling	 2024 
	 Japan	 Under behandling	 2024

Patentskydd för CD80/RhuDex®
(utlicensierat till MediGene)

Patentfamilj	 Prioriterat	 Status	 Utgångs- 
Typ av skydd	 område		  år

”produkt”	E uropa	 Beviljat	 2022 
	 USA	 Beviljat	 2022 
	 Japan	 Under behandling	 2022

”produkt”	E uropa	 Under behandling	 2023 
	 USA	 Under behandling	 2023 
	 Japan	 Under behandling	 2023

”produkt”	E uropa	 Under behandling	 2023 
	 USA	 Under behandling	 2023 
	 Japan	 Under behandling	 2023Patentskydd för I-3D

(utvecklas gemensamt med samarbetspartnern Chelsea Therapeutics)

Patentfamilj	 Prioriterat	 Status	 Utgångs- 
Typ av skydd	 område		  år

”produkt”	E uropa	 Under behandling	 2025 
	 USA	 Under behandling	 2025 
	 Japan	 Under behandling	 2025

pa


t
e

n
t



48

Så styrs Active Biotech

Bolagsstämman är Active Biotechs högsta beslutande organ. 
Vid årsstämman, som hålls senast sex månader efter verk-
samhetsårets utgång, fastställs det gångna årets bokslut, väljs 
styrelse och i förekommande fall revisorer samt behandlas 
övriga lagstadgade ärenden. Mellan årsstämmorna är 
styrelsen bolagets högsta beslutande organ. Styrelsen utser 
verkställande direktör för bolagets ledning. Enligt Active 
Biotech ABs bolagsordning ska styrelsen bestå av tre till 
nio ledamöter med högst nio suppleanter. Verkställande 
direktören ingår i styrelsen. Två arbetstagarrepresentanter 
med två suppleanter utses årligen inför årsstämman genom 
beslut av de fackliga organisationerna på företaget.

Styrelsens arbete

Styrelsen arbetar enligt en fastställd arbetsordning, vilken 
beskriver det antal sammanträden styrelsen minst ska  
hålla varje år, processer för utarbetande av dagordning  
och protokoll samt distribution av material. Ett avsnitt i 
arbetsordningen reglerar arbetsfördelningen i styrelsen och 
beskriver styrelsens uppgifter, ordförandens uppgifter samt 
verkställande direktörens uppgifter. 
	 Styrelsen ska i första hand ägna sig åt övergripande och 
långsiktiga frågor samt frågor av osedvanlig beskaffenhet 
eller stor betydelse i övrigt. Ordföranden leder styrelse
arbetet och representerar styrelsen såväl externt som internt. 
Arbetsordningen namnger även de styrelseledamöter som 
enligt särskilt beslut utsetts vara ledningens kontaktpersoner 
i händelse av krissituation. Verkställande direktör och före-
tagsledning rapporterar vid varje ordinarie styrelsemöte 
om verksamheten, innefattande projektutveckling, planer 
och framsteg inom forskningen, finansiell rapportering 
med prognoser samt affärsutveckling. Styrelsen beslutar i 
frågor där aktiebolagslagen och bolagsordning fordrar 
styrelsens beslut samt i frågor såsom policyärenden, strategi, 
verksamhetsbeslut (till exempel forskningsplaner), budget, 
affärsplaner samt väsentliga avtal.
	 Årsstämma för verksamhetsåret 2005 hölls den 26 april 
2006, varvid årsstämman utsåg sex av styrelsens åtta med-
lemmar, resterande två utsågs av de anställda genom de två
fackliga organisationerna SIF och CF. Under året har en 
styrelsemedlem avgått. En presentation av styrelsen finns 
på sidan 49. Av de av årsstämman valda ledamöterna är 
samtliga utom styrelsens ordförande Mats Arnhög och 
bolagets VD Sven Andréasson oberoende i förhållande till 
såväl bolagets ägare som bolaget. Under 2006 hölls åtta 
protokollförda möten. Viktiga frågor som behandlats av 

styrelsen inkluderar utveckling av forskningsprojekten,  
affärsutvecklingsprojekt, partnerstrategi och boksluts
information samt budget- och finansieringsfrågor.

Valberedning

Valberedningsprocessen till styrelsen i bolaget sker genom 
att de tre största aktieägarna per den siste december varje 
år utser varsin representant som under styrelseordförandens 
ledning tillsammans utarbetar ett förslag till styrelse, som 
föreläggs årsstämman för beslut. Den 10 januari 2007 
meddelades att bolagets tre största ägare utsett sina  
representanter till valberedningen. MGA Holding AB  
representeras av Johnny Sommarlund, Nordstjernan AB  
av Tomas Billing och Catella fonder av Ulf Strömsten.  
Valberedningen leds av bolagets styrelseordförande Mats 
Arnhög. Valberedningen kommer att förelägga årsstämman 
den 19 april 2007 sitt förslag till styrelse.

Ersättnings- och revisionskommitté

Mot bakgrund av bolagets storlek och verksamhetens 
komplexitet fattades vid årsstämman den 21 april 2004 
beslut att bolaget ej ska ha separata kommittéer för ersätt-
nings- och revisionsfrågor, då dessa i stället ska behandlas 
av styrelsen i sin helhet. Löner, ersättningar, anställnings-
villkor med mera för styrelse, verkställande direktör och 
bolagsledning framgår av not 6.

Revisorer

Lägst en och högst två revisorer samt högst två revisors-
suppleanter utses på årsstämman för en tid om fyra år.  
Till revisor eller revisorsuppleanter ska utses auktoriserade
revisorer eller registrerat revisionsbolag. Vid årsstämman 
2005 valdes revisionsbolaget KPMG Bohlins AB till 
revisor med auktoriserade revisorn Stefan Holmström  
som huvudansvarig för perioden fram till 2009.

Verkställande direktör och ledningsgrupp

Verkställande direktören för Active Biotech AB leder 
bolagets dagliga arbete och ansvarar för att styrelsen erhåller 
information och nödvändigt beslutsunderlag. Bolagets 
ledningsgrupp består av de personer som verkställande 
direktören utsett till ansvariga för affärs- eller stabsfunktioner. 
Ledningsgruppen, som presenteras närmare på sidan 50, 
har under året bestått av tre personer vid sidan om verk-
ställande direktören.
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Styrelse och revisor

Mats Arnhög

Född 1951
Styrelseledamot sedan 2000.
Civilekonom, ägare av MGA 
Holding, styrelsens ordförande.
Övriga styrelseuppdrag:  
Styrelseordförande i MGA 
Holding AB med dotterbolag. 
Styrelseordförande i Situation 
Stockholm AB, Sturehof AB och 
Föreningen Carlssons skola. 
Styrelseledamot i Nordstjernan 
AB, Brofågel Support AB,  
Advisory Board Handels- 
högskolan Stockholm.
Aktieinnehav: 14 196 492 aktier 
genom bolag (efter genomförd 
emission samt konvertering av 
konvertibla förlagsbevis).

Sven Andréasson

Född 1952 
Styrelseledamot sedan 1999. 
Civilekonom, VD Active Biotech.
Övriga styrelseuppdrag:  
Styrelseordförande i  
Operations Leadership Oil AB 
samt styrelseledamot i TiGenix 
N.V. (Leuven, Belgien).
Aktieinnehav: 230 770 aktier 
och 33 600 personaloptioner. 

Klas Kärre

Född 1954 
Styrelseledamot sedan 2003. 
Professor i molekylär immuno-
logi vid Karolinska Institutet, 
Stockholm. 
Övriga styrelseuppdrag:  
Styrelseledamot i Accuro 
Immunology AB och Högskolan 
i Kalmar.
Aktieinnehav: 6 486 aktier.

Peter Sjöstrand

Född 1946 
Styrelseledamot sedan 2000. 
Civilekonom och Läkare.
Övriga styrelseuppdrag:  
Styrelseordförande i Meda AB, 
Gambro AB, Microdrug AG,  
Innate Pharmaceuticals AB och 
Byggnads AB S:t Erik. Styrelse
ledamot i Aleris Holding AB, 
Peter Lind AB, Peter Sjöstrand 
AB, Ringens Varv AB och 
Ringens Varv i Marstrand AB.
Aktieinnehav: 0

Peter Ström

Född 1952 
Styrelseledamot sedan 2003. 
Civilekonom.
Övriga styrelseuppdrag:  
Styrelseordförande i Peridoc AB 
samt styrelseledamot i Comtax 
AB, Oasmia AB och Puls AB.
Aktieinnehav: 17 892 aktier.

Ingela Fritzson

Född 1964 
Arbetstagarrepresentant  
sedan 2004. 
Anställd sedan 1987. 
Civilingenjör kemiteknik,  
R&D Laboratories.
Aktieinnehav: 100 aktier och  
5 825 personaloptioner.

Hans Wännman

Född 1959 
Arbetstagarrepresentant  
sedan 1999. 
Anställd sedan 1980.  
Civilingenjör kemiteknik,  
R&D Laboratories.
Aktieinnehav: 9 350  
personaloptioner.

Revisor

KPMG Bohlins AB med  
Stefan Holmström som  
huvudansvarig.
Född 1949 
Ordinarie revisor i  
Active Biotech sedan 2001.
Auktoriserad revisor KPMG.
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Ledning

Lars M Nilsson

Vice President Regulatory & Quality Affairs
Född 1943
Aktieinnehav: 1 409 aktier och 24 550 personaloptioner.

Lars M Nilsson är anställd i Active Biotech sedan 2001. Han är  
utbildad veterinär och har lång erfarenhet från den internationella 
läkemedelsindustrin. Tidigare arbetade han som chef för registre-
ring och kvalitet inom Pharmacia Consumer Health Care.

Sven Andréasson

President & CEO
Född 1952
Aktieinnehav: 230 770 aktier och 33 600 personaloptioner.

Sven Andréasson är VD och styrelseledamot i Active Biotech sedan 
1999. Han har lång erfarenhet av den internationella läkemedels
industrin bland annat som VD och vice VD för främst svenska, 
franska och tyska bolag inom Pharmacia Corporation.

Hans Kolam

Chief Financial Officer
Född 1951 
Aktieinnehav: 7 187 aktier och 24 550 personaloptioner. 

Hans Kolam är anställd i Active Biotech sedan 2000. Han har mer än 
20 års erfarenhet från läkemedelsindustrin med olika befattningar 
inom Pharmacias ekonomiorganisation, senast som Vice President 
Finance, Europe.

Tomas Leanderson

Chief Scientific Officer
Född 1956 
Aktieinnehav: 75 000 personaloptioner.

Tomas Leanderson är anställd i Active Biotech sedan 1999.  
Han har innehaft ett antal akademiska forskartjänster såväl i 
Sverige som utomlands. Sedan 1990 är Tomas Leanderson 
professor i immunologi vid Lunds Universitet.

l
e

d
n

i
n

g



Angiogenes: Tillväxt av blodkärl.

Autoimmunitet: När kroppens immunförsvar reagerar mot 
kroppsegna strukturer. Autoimmuna sjukdomar uppstår när  
immunförsvaret börjar bekämpa den egna friska kroppen.

Chelsea Therapeutics: Chelsea Therapeutics International Ltd.,  
Active Biotechs samarbetspartner för I-3D.

Farmakologi: Läkemedelslära.

Farmakokinetik: Studier av hur ett läkemedel förändras i kroppen, 
från tillförsel till utsöndring; studerar hur och när ett läkemedel 
förs ut till sitt målorgan och hur det tas upp där.

Fas I-studier: de första studierna i människa utförs på en mindre 
grupp, normalt 20–80 friska och frivilliga personer. Syftet med 
dessa studier är främst att visa att substansen är säker för människor.

Fas II-studier: I fas II-studier testas substansen på patienter med 
den sjukdom det potentiella läkemedlet ska behandla. Normalt 
testas 100–300 patienter. Huvudsyftet med en fas II-studie är att 
visa att substansen har avsedd medicinsk effekt och att bestämma 
optimal dos.

Fas III-studier: I fas III testas substansen på ett stort antal patienter, 
ofta mellan 1 000 och 3 000 patienter. Huvudsyftet med fas III-
studien är att visa att den nya substansen är minst lika bra eller 
bättre än tidigare godkända behandlingar.

FDA: Food and Drug Administration, läkemedelsmyndigheten i USA.

IND: Investigational New Drug; Ansökan för att få tillstånd att 
inleda läkemedelsstudier i människa, vilken inges till läkemedels-
myndighet.

Inflammation: Kroppens svar på en lokal skada.

Kliniska studier: Studier av hur ett läkemedel påverkar människor.

Läkemedelskandidat (Candidate Drug, CD): En viss bestämd  
substans som utses under preklinisk fas. Läkemedelskandidaten är 
den substans som ska gå vidare och prövas i människa i kliniska 
studier.

Ordlista

MediGene: MediGene AG, Active Biotechs samarbetspartner för 
RhuDex®.

MS: Multipel skleros, en kronisk autoimmun sjukdom.

NCE: New Chemical Entity; ny kemisk molekyl från det första 
steget i läkemedelsutveckling.

Patent: Ensamrätt till en uppfinning.

Placebo: Verkningslöst medel; ”sockerpiller”. Används som  
jämförelse, till exempel när ett nytt läkemedels effekt studeras.

Preklinik: Den del av läkemedelsutvecklingen som äger rum innan 
medlet prövas på människor.

Proof of concept: Innebär att en läkemedelskandidat har bevisad 
biologisk effekt i människa.

PSA: Prostata-Specifikt Antigen, biomarkör som används för  
diagnostik av prostatacancer.

RA: Reumatoid artrit, ledgångsreumatism.

Skov: Uppflammande, eller ny episod, av återkommande eller  
kronisk sjukdom.

SLE: Systemisk lupus erythematosus, en livshotande autoimmun 
sjukdom.

TASQ: Tumor Angiogenesis Suppression by Quinolines.  
Active Biotechs projekt mot prostatacancer.

Teva: Teva Pharmaceutical Industries Ltd., Active Biotechs  
samarbetspartner för laquinimod.

T-lymfocyter: En typ av vit blodkropp. Ansvarar för avstötning av 
transplantat, påverkar bildningen av antikroppar samt är kroppens 
bästa försvarare mot bland annat virus och parasitinfektioner.

Toxikologi: Läran om gifter och förgiftningar.

Tumörcell: En cell med okontrollerad celldelning.
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